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12 marca 1999 roku Polska przystąpiła 
do NATO (Organizacji Traktatu Północ-
noatlantyckiego) – międzynarodowego 
układu wojskowego, który gwarantuje 
bezpieczeństwo zewnętrzne wszystkim 
jego członkom. W tę niedzielę przypada 
24. rocznica polskiej akcesji do traktatu 
północnoatlantyckiego. W Gdyni oficjalne 
uroczystości z tej okazji odbędą się 12 
marca o godz. 10.00 przy pomniku Polski 
Morskiej.

W ceremonii z udziałem Marynarki Wo-
jennej i honorowej asysty wojskowej wezmą 
udział mieszkańcy,  przedstawiciele wojska, 
politycy i samorządowcy, m.in. Joanna Zie-
lińska Przewodnicząca Rady Miasta Gdyni. 

Polskie członkostwo w NATO (North Atlan-
tic Treaty Organization) w ostatnim czasie 
nabrało szczególnego charakteru. W świetle 
rosyjskiej agresji na Ukrainę gwarantuje 
Polsce wsparcie militarne innych państw 
członkowskich.

24 lata w NATO 24 lata w NATO 
– świętujemy– świętujemy

Gdynia na liście światowego dziedzictwa UNESCO Gdynia na liście światowego dziedzictwa UNESCO 
– konsultacje społeczne– konsultacje społeczne

Modernistyczne centrum 
Gdyni jest polskim kandy-
datem do wpisania na listę 
światowego dziedzictwa 
UNESCO. Powodzenie złożo-
nego wniosku byłoby donio-
słym wydarzeniem w życiu 
miasta. W związku z tym 
prezydent Gdyni zaprasza 
mieszkańców do zabrania 
głosu w ogólnomiejskich 
konsultacjach społecznych.

Konsultacje odbędą się 
w okresie od 13 marca do 13 
kwietnia 2023 r. i przeprowa-
dzone zostaną z wykorzysta-
niem formularza konsultacyj-
nego oraz podczas spotkania 
z mieszkańcami 5 kwietnia w 
godz.17.00-19.00.

Więcej na 2 str. „Ratusza”. 

Rozlicz PIT w Gdyni i wygrajRozlicz PIT w Gdyni i wygraj
Chcesz, aby nasze miasto się rozwijało 

i było jeszcze lepszym miejscem do życia? 
Rozlicz swój PIT w Gdyni! To inwestycja, 
na której skorzystają wszyscy. Ponadto 
każdy, kto rozliczy podatek dochodowy 
za 2022 rok w Gdyni, ma szansę wygrać 
atrakcyjne nagrody. 15 marca wystartuje 
loteria, którą miasto organizuje już po 
raz szósty.

Mieszkańcy mają realny wpływ na rozwój 
miejsca, w którym żyją, rozliczając tu PIT. 
Dzięki temu samorząd może zapewnić do-
bre warunki do mieszkania, edukacji, pracy 
i wypoczynku, a także inwestować m.in. 
w nowoczesny transport, oświatę, kulturę, 
sport, infrastrukturę czy ochronę zdrowia.

Więcej na 2 str. „Ratusza”. 

Nowe miejsce dla seniorów w Przystani. Tak działa Dzienny Dom Senior +Nowe miejsce dla seniorów w Przystani. Tak działa Dzienny Dom Senior +
Integracja, zajęcia terapeutyczne, bezpieczna i swobod-

na przestrzeń – tak w skrócie można opisać Dzienny Dom 
Senior +. To nowe miejsce na mapie Gdyni, gdzie starsi 
mieszkańcy uzyskają wsparcie i miło spędzą czas. Za nami 
oficjalna inauguracja placówki, z której docelowo będzie 
korzystać 22 gdynian.

Dzienny Dom Senior + mieści się w budynku Przystani Chy-
lońska 237. Jego oferta skierowana jest do gdynian w wieku 
60+, których codzienne, samodzielne funkcjonowanie jest 
w znacznym stopniu utrudnione przez wzgląd na stan zdrowia, 
w tym choroby otępienne. Obiekt jest całkowicie przystosowany 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Codzienność w Domu to przede wszystkim pomoc uczest-
nikom w czynnościach dnia codziennego, terapia zajęciowa, 
zajęcia ruchowe, kulturalne, edukacyjne, a także integracja i 
miłe spędzanie czasu m.in. na śpiewie, zabawie, grach.

Więcej na 11 str. „Ratusza”.
Na zdjęciu uczestnicy uroczystości inaugurującej działal-

ność przystani. Od lewej: Tomasz Gieszcz, Ewa Myć-Szopiń-
ska, Bartosz Bartoszewicz, Michał Guć oraz Katarzyna Stec//
fot. Karolina Szypelt →

Kolaż zdjęć modernistycznego Śródmieścia Gdyni // zdjęcia P. 
Kozłowskiego, B. Zalewskiego i Z. Treppa pochodzą z materiałów 
prasowych Wydziału Ochrony Dziedzictwa
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Proces konsultacyjny zakłada zbieranie 
uwag i opinii mieszkańców Gdyni do projektu 
dokumentu „Gdynia – Wczesnomoderni-
styczne Centrum Miasta. Plan zarządzania 
na lata 2023-2028” poprzez formularz 
konsultacyjny udostępniany w wersji 
elektronicznej za pośrednictwem Gdyń-

skiej Platformy Dialogu oraz w wersji 
papierowej w Wydziale Ochrony Dziedzic-
twa Urzędu Miasta przy ul. 10 Lutego 24. 

Formularz konsultacyjny daje mieszkań-
com możliwość zgłoszenia własnych uwag 
i pomysłów dotyczących poruszanych w 
konsultowanym dokumencie zagadnień. 

Ponadto osoby szczególnie zainteresowane 
problematyką zarządzania przedmiotowym 
obszarem, będą mogły wziąć udział w otwar-
tym spotkaniu konsultacyjnym.

Ogłoszenie znajduje się na 13 str. „Ra-
tusza”.

Gdynia na liście światowego dziedzictwa UNESCO – konsultacje społeczne – cd.Gdynia na liście światowego dziedzictwa UNESCO – konsultacje społeczne – cd.

Każdy, kto złoży deklarację podatkową 
w naszym mieście, może wziąć udział w 
loterii. Kwota, która wpływa do miejskiego 
budżetu od 1 osoby rozliczającej podatek 
PIT w Gdyni, to średnio ponad 3 tys. zł. Od 
2017 roku, kiedy wystartowała 1. edycja 
loterii, wzrosła ona z 2189 do 3158 zł. W 
ubiegłorocznej edycji konkursu, która była 
rekordowa, wzięło udział 14 858 osób. 978 z 
nich rozliczyło się w naszym mieście po raz 
pierwszy. Natomiast ogólnie PIT za 2021 rok 
złożyło w Gdyni 171 115 osób.

Tegoroczna edycja loterii „Rozlicz PIT w 
Gdyni” wystartuje 15 marca. Do wygrania są:

– trzy nagrody finansowe o wartości 10 
tysięcy złotych,

– trzy rowery miejskie Baltica Gdynia,
– pięć czterodniowych karnetów na 

Open’er Festival 2023,
– pięć zestawów wakacyjnych „I love 

Gdynia” (każdy składa się z leżaka, torby na 

zamek, czapki z daszkiem, butelki i ręcznika 
plażowego).

Do rozliczenia podatku w Gdyni i udziału 
w loterii zachęcają gdynianie: Karolina Ko-
byłecka-Wesołowska – pracująca mama 
trójki dzieci i aktywna blogerka, która pro-
wadzi popularny profil na Instagramie – @ja-
iichtroje, a także Bartosz Gruszka – sędzia 
regatowy i instruktor żeglarstwa prowadzący 
Akademię Żeglowania w Gdyni.

Loteria jest skierowana do pełnoletnich 
mieszkańców, którzy rozliczyli podatek 
dochodowy za 2022 rok w jednym z dwóch 
gdyńskich urzędów skarbowych (osobiście 
lub przez internet) i wskazali w deklaracji 
Gdynię jako miejsce zamieszkania. Co 
ważne, nie trzeba być tu zameldowanym.

 Aby zgłosić się do udziału loterii, wystar-
czy wypełnić specjalny formularz na stronie 
internetowej www.pitwgdyni.pl. Trzeba w nim 
podać swoje dane osobowe oraz informację, 

gdzie został złożony PIT.
Regulamin oraz szczegółowe informacje 

są dostępne na stronie www.pitwgdyni.pl. 
Natomiast pytania dotyczące loterii należy 
kierować na adres e-mail: info@pitwgdyni.pl.

Pomocą będą służyć również konsultanci, 
którzy pojawią się w gdyńskich centrach 
handlowych. 

18 marca będzie można ich spotkać w 
Centrum Riviera. 1 kwietnia pojawią się w 
galerii handlowej Klif, a 15 kwietnia w Galerii 
Szperk. Natomiast 29 kwietnia będą czekać 
w Centrum Handlowym „Batory”. 

W tych dniach konsultanci będą udzielać 
informacji w godz. 12.00-17.00.

Rejestracja uczestników potrwa do 14 
maja. Regulamin oraz szczegółowe informa-
cje są dostępne na stronie www.pitwgdyni.
pl. Natomiast pytania dotyczące loterii należy 
kierować na adres e-mail: info@pitwgdyni.pl.

Rozlicz PIT w Gdyni i wygraj – cd.Rozlicz PIT w Gdyni i wygraj – cd.

W myśl reguły, że to sami użytkowni-
cy najlepiej wiedzą, czego potrzebują, 
koncepcje przyszłych zmian na Polance 
Redłowskiej powstaną w ścisłej współ-
pracy z mieszkańcami. Opracowano już 
dwa obszerne raporty, które podsumo-
wują kilka miesięcy obserwacji w terenie 
i historyczny rys tego miejsca. Jesienią 
zeszłego roku w bezpośrednich wizjach 
uczestniczyli osobiście m.in. prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek i wiceprezydent 
ds. innowacji Michał Guć, rozmawiając 
z gdynianami odwiedzającymi Polankę 
Redłowską o ich spostrzeżeniach i ocze-
kiwaniach. Przed nami konsultacje spo-
łeczne oparte o najważniejsze wnioski.

Aby planować zmiany, najpierw potrzeba 
dobrej diagnozy. Szczególnie w przypadku 
tak istotnej dla kilku pokoleń gdynian loka-
lizacji, jak Polanka Redłowska – zielona 
przestrzeń z widokiem na morze, która 
mieszkańcom kojarzy się jako idealne miej-
sce dla spotkań i licznych aktywności na 
świeżym powietrzu.

Przygotowując się do nowego zagospo-
darowania Polanki Redłowskiej, miasto 
w pierwszej kolejności – zgodnie z wcze-
śniejszymi zapowiedziami – diagnozuje, 
czego od tej przestrzeni oczekują sami 
gdynianie oraz w jaki sposób funkcjonuje 
ona obecnie. Wszystko po to, aby poznać 
zachowania, preferencje i najważniejsze 
potrzeby użytkowników terenu.

Za nami wizyty, spacery, spotkania 
i rozmowy, czyli intensywne monitorowanie 
aktywności mieszkańców w tym miejscu, w 
różnych porach dnia, porach roku i warun-
kach pogodowych. 

Od sierpnia do października zeszłego 
roku przeprowadzono w ten sposób cały 
cykl obserwacji – wzięli w nich udział nie 
tylko pracownicy gdyńskiego Laboratorium 
Innowacji Społecznych (autorzy raportu), 
ale w rolę obserwatorów wcielili się też 
bezpośrednio członkowie prezydenckiego 
kolegium.

Podczas kilku wizji lokalnych z miesz-
kańcami spotykał się prezydent Wojciech 
Szczurek oraz wiceprezydent Michał Guć, 
który poprowadził też spacery badawcze – 
poznając potrzeby konkretnych, jak chociaż-
by osób z niepełnosprawnościami, młodych 
rodziców czy organizatorów plenerowych 
wydarzeń i organizacji pozarządowych.

Dzięki tym działaniom udało się zgroma-
dzić nie tylko konkretne dane liczbowe, ale 
i opinie oraz sugestie, które dały szerszą 
diagnozę dotyczącą jednego z ulubionych 
miejsc rekreacji gdynian.

Jak przebiegały obserwacje? Ob-
serwacje trwały 43 godziny, w 15 różnych 
terminach i okolicznościach – zarówno 
wczesnym rankiem, jak i późnym wieczorem; 
przy upalnej temperaturze przekraczającej 
30 stopni Celsjusza i w typowo jesiennej 
aurze, gdy termometry wskazywały zalewie 
10 stopni; przy dużym nasłonecznieniu, w 
wietrze oraz w deszczu.

Obserwatorzy zbierający materiał do ra-
portu rozmawiali z ponad 100 osobami, które 
korzystały z terenu w tym okresie oraz brały 
udział w spacerach badawczych. Efekt tych 
prac to obszerne, blisko 90-stronicowe opra-
cowanie w formie raportu przygotowanego 
przez Laboratorium Innowacji Społecznych.

Znajdziemy w nim nie tylko sformuło-
wane wnioski, ale i m.in. charakterystykę 
osób, które najczęściej korzystają z Polanki 
Redłowskiej, ich uwagi i sugestie czy opis 
poszczególnych części terenu i jego funkcji. 

Powstała prawdziwa skarbnica wiedzy 
o tym, jak działa legendarne już miejsce 
w Gdyni – dowiemy się chociażby, jaki typ 
aktywności sportowej powtarza się tam naj-
częściej, jak mieszkańcy korzystają z miejsc 
na paleniska, gdzie bawią się z psami i w 
jaki sposób docierają na miejsce, gdy chcą 
skorzystać z miejsc na piknik.

Drugi raport, który przygotowało Labo-
ratorium Innowacji Społecznych gromadzi i 
porządkuje całą dostępną wiedzę o tym, jak 
historycznie i obecnie funkcjonuje to miejsce. 

We współpracy z komórkami Urzędu Miasta 
Gdyni, miejskimi jednostkami i przedstawi-
cielami inicjatyw społecznych związanych 
z Polanką Redłowską (m.in. „Polanka dla 
wszystkich”) zebrano informacje związane 
z uwarunkowaniami terenowymi i przyrod-
niczymi tej lokalizacji, jego wcześniejszymi 
funkcjami, miejscowym planem zagospoda-
rowania przestrzennego, a także z potrze-
bami i oczekiwaniami, które do tej pory były 
zgłaszane podczas publicznych dyskusji.

Oba raporty będą punktem wyjścia dla 
wstępnych koncepcji, które opracuje miasto 
i przedstawi je mieszkańcom, zachęcając 
do udziału we wcześniej wspomnianych 
konsultacjach społecznych.

To realizacja wcześniejszych zapowiedzi 
dotyczących przyszłości Polanki Redłow-
skiej. Przypomnijmy, że w styczniu 2022 
roku prezydent Wojciech Szczurek pu-
blicznie zadeklarował, że teren nie będzie 
wystawiony na sprzedaż, nie będzie pod-
legał zabudowie oraz pozostanie miejscem 
zielonym, służącym do spacerów i rekreacji, 
dostępnym dla każdego mieszkańca.

W połowie zeszłego roku przyszłe za-
gospodarowanie Polanki Redłowskiej 
było częścią projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, który 
ostatecznie – po rozpatrzeniu uwag przez 
prezydenta – został przyjęty głosami gdyń-
skich radnych w październiku 2022 roku.

Zgodnie z założeniami planu, lokalizacja 
kojarzona przez gdynian z miejscem wypo-
czynku na świeżym powietrzu nadal będzie 
terenem zielonym, z dopuszczeniem jedynie 
obiektów małej architektury i terenowych 
urządzeń do sportu i rekreacji na terenach 
po dawnych basenach. 

Przyszłe koncepcje będą skupiać się 
właśnie na tych funkcjach terenu i ich dopa-
sowaniu do oczekiwań gdynian.

Ze szczegółowymi raportami można się 
zapoznać pod linkiem www.gdynia.pl/polan-
karedlowska.

Polanka Redłowska dla mieszkańców. Będą koncepcje i szerokie konsultacjePolanka Redłowska dla mieszkańców. Będą koncepcje i szerokie konsultacje
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78. rocznica                     78. rocznica                     
tragedii na morzutragedii na morzu

Związek Ludności Niemieckiej w Gdyni 
zaprasza na nabożeństwo w 78. rocznicę 
tragedii zatopienia statków pasażerskich 
„Wilhelm Gustloff”, „Steuben”, „Goya”. 

Msza św. w intencji ofiar odbędzie się             
w kościele Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
i św. Piotra Rybaka w Gdyni przy ul. Porto-
wej 2, 18 marca o godz. 15.30, a o 15.15 
zaśpiewa „Gdyński chór kameralny”. 

W uroczystości wezmą udział między 
innymi: Konsul Genralny Niemiec, przed-
stawiciele władz państwowych, członkowie 
Mniejszości Niemieckiej z Trójmiasta, Przy-
jaźń Polsko-Niemieckiej Gdyni i Gdańska 
oraz innych organizacji z Polski i Niemiec. 

Po mszy nastąpi złożenie kwiatów oraz 
zapalenie zniczy przed tablicą pamiątkową 
na terenie kościoła oraz na nabrzeżu przy 
skwerze Kościuszki. 

„Sabina” najlepszym filmem „Sabina” najlepszym filmem 
na 16. Festiwalu Filmów Kobiecych w Torontona 16. Festiwalu Filmów Kobiecych w Toronto

Absolwenci Gdyńskiej Szkoły Filmo-
wej wciąż zachwycają na światowych 
festiwalach. Produkcja dyplomowa Diany 
Zamojskiej pt. „Sabina” zdobyła właśnie 
nagrodę dla najlepszego filmu studenc-
kiego 16. edycji Międzynarodowego 
Festiwalu Filmów Kobiecych w Toronto.

Film dyplomowy Diany Zamojskiej pt. 
„Sabina” pokazywano już m.in. na Cameri-
mage Festival i w Nowym Jorku. Wcześniej 
zdobył nagrodę w Indiach. Tym razem obraz 
został uznany za najlepszy film studencki 
podczas 16. edycji Międzynarodowego Fe-
stiwalu Filmów Kobiecych w Toronto. 

„Sabina” Zamojskiej ukazuje spotka-
nie 50-letniej Sabiny z młodą, pełną życia 
i pogrążoną w wirze swoich własnych 
problemów Anką. Spotkanie dojrzałości z 
nieokiełznaną młodością przynosi nieocze-

kiwane efekty.
Po nieudanym wieczorze, spędzonym w 

towarzystwie swojego młodszego kochan-
ka, 50-letnia Sabina wsiada do taksówki. 
Po chwili na drogę wybiega dziewczyna z 
niebieskimi włosami i prosi kobietę o pomoc.

Anka wciąga Sabinę w wir wydarzeń, 
które pozwolą jej inaczej spojrzeć na swoje 
dotychczasowe życie. W tytułowej roli wy-
stąpiła Izabela Kuna.

Diana Zamojska ukończyła wydział ak-
torski  w warszawskiej Akademii Teatralnej. 
Zagrała m.in. w filmach: „Księstwo”, „Panie 
Dulskie”, „Lokatorki” i „Kamerdyner”.

Od kilku lat pisze i reżyseruje krótkie 
metraże. Marzy o wyreżyserowaniu pełno-
metrażowego debiutu z gatunku science 
fiction dramedy.

Gratulacje!

Miasto przyjazne rodzinom Miasto przyjazne rodzinom 
– Gdynia wyróżniona w Brukseli– Gdynia wyróżniona w Brukseli

1 marca w Brukseli odbył się IV Kon-
went Europejskiej Sieci Gmin Przyja-
znych Rodzinie, podczas którego Gdynię 
włączono do Europejskiej Sieci Gmin 
Przyjaznych Rodzinie.

Podczas IV Konwentu Europejskiej Sieci 
Gmin Przyjaznych Rodzinie w tym roku pre-
zentowano innowacje, które mają przełożyć 
się na dobro przyszłych pokoleń. Celem 
Konwentu jest wspieranie gmin w inwesto-
waniu w politykę rodzinną poprzez dzielenie 
się dobrymi praktykami z całej Europy oraz 
dostarczanie praktycznej wiedzy i wskazó-
wek. Ponadto, gminy mogą poznać nowe, 
innowacyjne narzędzia polityki spójności. 
Podczas wydarzenia Gdynia została włączo-
na do Europejskiej Sieci Gmin Przyjaznych 
Rodzinie.

To wyróżnienie to efekt certyfikacji Gdyni 
jako Samorządu Przyjaznego Rodzinom 
przez Związek Dużych Rodzin „Trzy Plus”. 
To kolejny tytuł po uzyskaniu tytułu „Miasto 
Przyjazne Dzieciom” przyznanego przez 
UNICEF Polska.

Podczas konwentu w Brukseli, pod ha-
słem „Innovating roots: Working for future 
generations” poruszano tematy poprawy 
polityki publicznej, pokazywano polski przy-
kład polityki prorodzinnej, mówiono także 
o działaniu sieci miast przyjaznych dużym 

rodzinom np. we Włoszech czy Portugalii. 
Rozmawiano o tym jak teraźniejsza inno-
wacyjność może przełożyć się na przyszłe 
pokolenia. Gdynia została zaproszona do 
udziału w sekcji „Dobre praktyki gmin”. 
Podczas niej przedstawiciele europejskich 
samorządów dzielili się swoimi rozwiąza-
niami. Gdynię reprezentował wiceprezydent 
Bartosz Bartoszewicz.

Organizator konwentu, Europejska Kon-
federacja Dużych Rodzin, w skrócie ELFAC, 
została formalnie ukonstytuowana w 2004 
roku, skupiając Stowarzyszenia Dużych 
Rodzin z całej Europy. 

Do konfederacji należą organizacje 
z państw takich jak: Włochy, Hiszpania, 
Portugalia, Słowacja, Serbia, Szwajcaria, 
Holandia, Francja, Niemcy.

Konfederacja reprezentuje ponad 60 
milionów obywateli europejskich należących 
do prawie 9 milionów rodzin wielodzietnych. 
Stowarzyszenie posiada status doradczy 
przy Organizacji Narodów Zjednoczonych. 
Działa na polu poprawy i obrony interesów 
dużych rodzin. Monitoruje procesy legislacyj-
ne, informuje, pokazuje rozwiązania. Działa 
również na rzecz polityki rodzinnej jako 
sposobu poprawy poziomu życia przyszłych 
pokoleń.

Rok Kopernika w CN ExperymentRok Kopernika w CN Experyment
Decyzją Senatu Rzeczypospolitej 

Polskiej rok 2023 został ustanowiony 
Rokiem Mikołaja Kopernika. Data nie jest 
przypadkowa. W tym roku przypada 480. 
rocznica śmierci Kopernika. Z tej okazji 
Centrum Nauki Experyment zaplanowało 
serię wydarzeń związanych nie tylko z 
astronomią, ale również z innymi pasjami 
tego wybitnego naukowca.

Centrum Nauki Experyment już od po-
czątku roku realizuje wydarzenia związane 
z Rokiem Mikołaja Kopernika. Natomiast w 
środę, 1 marca gdyńska instytucja podpisała 
porozumienie z województwem pomorskim, 
Hevelianum, Gdańskiem, Kwidzynem, Mal-
borkiem, a także miastem i gminą Sztum. 
Dotyczy ono współpracy w ramach promocji, 
a także wsparcia merytorycznego i nauko-
wego Szlaku Kopernikowskiego.

Szlak Kopernikowski to turystyczna tra-
sa licząca około 590 kilometrów i przebiega-
jąca przez trzy województwa – pomorskie, 

kujawsko-pomorskie i warmińsko-mazur-
skie. Wędrując szlakiem, można zwiedzać 
zabytkowe budowle pamiętające czasy 
Kopernika, poświęcone mu ekspozycje mu-
zealne, poznawać sekrety wszechświata w 
planetariach, a nawet prowadzić obserwacje 
astronomiczne. W regionach obfitujących w 
atrakcje turystyczne nie brakuje też innych 
miejsc i obiektów godnych uwagi. Wiele pro-
pozycji znajdą dla siebie również amatorzy 
czynnego wypoczynku.

W Centrum Nauki Experyment obchody 
Roku Kopernika rozpoczęły się już jesienią 
2022 roku, kiedy to otwarto wystawę „Astro-
Camera. Niebo w obiektywie”. W styczniu, 
w ramach cyklu Science Cafe, gdyńskie 
centrum nauki odwiedził Jerzy Rafalski z 
wykładem popularnonaukowym pt. „Planety 
Kopernika”. Po wykładzie odbył się wywiad z 
prelegentem, którego efekty można obejrzeć 
na kanale YouTube.

Latem w Gdyni będziemy oglądać gwiaz-

dy. Wyposażeni w lornetki, teleskopy i inne 
przyrządy astronomiczne przyjrzymy się 
Księżycowi, gwiazdom i perseidom. W 
czerwcu spotkamy się w ramach spotkań 
sąsiedzkich, a w długi weekend sierpniowy 
spotkamy się na molo Południowym podczas 
wydarzenia „Mniej światła, więcej gwiazd” 
organizowanym razem z Radą Dzielnicy 
Śródmieście.

Dodatkowo, przez całe wakacje gdyńskie 
centrum nauki zaprasza na warsztaty i po-
kazy, które nawiązywać będą do dokonań 
toruńskiego astronoma. Oczywiście nie 
zabraknie kosmosu, ale znajdzie się też 
miejsce dla kolejnej pasji Kopernika, czyli… 
medycyny. A to tylko część atrakcji, jakie w 
tym roku przygotowało gdyńskie centrum 
nauki.

 Aby być na bieżąco z wydarzeniami 
związanymi z Mikołajem Kopernikiem, 
warto zaglądać na stronę CN Experyment 
experyment.gdynia.pl.

Trwa weryfikacja Trwa weryfikacja 
wniosków do BO2023wniosków do BO2023

Trwa etap weryfikacji projektów zło-
żonych do BO2023. Jeśli jakiś projekt 
wymaga poprawek lub doprecyzowania, 
urzędnicy kontaktują się z autorami i au-
torkami. 

W tegorocznej edycji Budżetu Obywa-
telskiego mieszkańcy złożyli 352 projekty, 
w tym 343 dzielnicowe oraz dziewięć miej-
skich. Dwa zostały wycofane przez autorów, 
więc zgodnie z regulaminem do weryfikacji 
formalnej zostało skierowanych łącznie 350 
wniosków. Można je przeczytać i skomento-
wać na stronie gdynia.zetwibo.pl.

W przypadku wyłapania ewentualnych 
braków autorki i autorzy wniosków mają 
możliwość skorygowania i uzupełnienia 
dokumentów. 

Co ważne, projekty miejskie będą dopra-
cowywane w trakcie konsultacji z urzędnika-
mi. W spotkaniach będą mogli wziąć udział 
także zainteresowani mieszkańcy. Terminy 
spotkań zostaną opublikowane na profilu 
Facebook Budżetu Obywatelskiego.

Ostateczna analiza merytoryczna pro-
jektów zakończy się do 23 czerwca. Lista 
projektów dopuszczonych do głosowania 
zostanie ogłoszona do 18 sierpnia. Głoso-
wanie potrwa od 4 do 18 września. Wyniki 
poznamy kilka dni później.
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Konsulat Kultury zapraszaKonsulat Kultury zaprasza

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni (ul. Bema 26) 

zaprasza:
– 10 i 11 marca o godz. 19.00 na „Arsze-

nik i stare koronki” Josepha Kesserlinga w 
reż. Krzysztofa Babickiego.

Klasyczna komedia z gatunku czarnego 
humoru. Dwie urocze staruszki, dużo wina 
i trupy w piwnicy. Starsze panie wynajmują 
gościnne pokoje samotnym panom i opie-
kują się nie do końca zdrowym psychicznie 
kuzynem. Mają jednak misję, wszak chodzi 
o to, aby ulżyć gościom w cierpieniach. Jak 
wiadomo, najlepszym antidotum na cier-
pienie jest wino. Z tym jednak, że siostry 
Brewster doprawiają je arszenikiem, ale to 
dopiero początek mrożących krew w żyłach 
i bawiących do łez historii.

– 16, 17, 18 i 19 marca na brawurową 
komedię „Następnego dnia rano” Petera 
Quiltera w reż. Grzegorza Kempinsky’ego.

Nieoczekiwane konsekwencje przebu-
dzenia w obcym miejscu.  On budzi się w 
jej łóżku i – zostaje tam na zawsze. Jak się 
okazuje, już wkrótce dołączą do nich ekscen-
tryczni członkowie jej rodziny.  Następnego 
dnia rano wszystko jest możliwe. 

Spektakl dla dorosłych.
– 23 i 24 marca na spektakl „Nastazja wy-

chodzi za mąż” na motywach „Idioty” Dosto-
jewskiego w reż. Krzysztofa Babickiego.

Kameralny spektakl o wielkich namiętno-
ściach. Wciągający trójkąt miłosny, ale także 
rozprawa o miejscu Boga w życiu człowieka. 
Od afirmacji do negacji. Od ekstazy do roz-
paczy. Od miłości do nienawiści. Od poświę-
cenia do zaciekłej rywalizacji. Fascynujący 
mężczyźni, nieobliczalne kobiety, rozstania 
i powroty. 

– 25 i 26 marca zapraszamy na naszą 
najnowszą propozycję „Czarodziejską górę” 
Thomasa Manna w adaptacji i reżyserii 
Jacka Bały. 

Popkulturowy sen o nowym człowieku i 
jego miejscu w zmieniającym się w osza-
łamiającym tempie świecie. Luksusowe sa-
natorium w Szwajcarskich Alpach. Trafia do 
niego młody student politechniki. Uwodząca 
atmosfera zacisznego kurortu, rodząca się 
miłość, ekscentryczni goście, których spoty-
ka,  zmienią jego życie na zawsze. 

Więcej informacji i bilety na stronie: 
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– 12 marca o godz. 12.00 Stacja Bajek: 

„Rybak i Geniusz” wg „Klechd Sezamowych” 
Bolesława Leśmiana w reż. Ewy Ignaczak. 

Opowieść o Rybaku i geniuszu to historia 
pełna niezwykłych zagadek oraz przygód, 
w której elementy ze świata rzeczywistego 
mieszają się z magiczną baśniowością, 
pobudzając wyobraźnię widza w każdym 
wieku. Losy ubogiego, ale bardzo pracowi-
tego rybaka odmienią się, kiedy zarzuci sieć 
po raz czwarty i wyłowi z morza tajemniczą, 
miedzianą szkatułkę, w której od trzystu lat 
uwięziony był Geniusz – Dżin. 

Bilety: 40 zł. 
– 19 marca godz. 12.00 Stacja Bajek 

„Dlaczego nie lecimy do gwiazd?” reż. Grze-
gorz Kujawiński. 

Dane pozyskane z rozbitych na Ziemi 
obcych pojazdów kosmicznych wskazują 
drogę do planety zamieszkałej przez obcą 
rasę. Na pokład statku Bocian-1 wchodzą 
starannie wybrani astronauci. Celem podró-
ży jest dotarcie do obcej planety i nawiązanie 
kontaktu z jej mieszkańcami. Nie będzie to 
jednak łatwe, bo podróż w nieznane może 
być pełna nieprzewidzianych problemów, 

załoga nie potrafi ze sobą współpracować 
a bliskie spotkanie trzeciego stopnia wydaje 
się skomplikowane w stopniu iście kosmicz-
nym. Bilety: 40 zł

– 25 marca godz. 18.00 na Zderzenie 
teatralne „Abolicja czasu”: przeszłość, 
przyszłość, teraźniejszość i miejsca całko-
wicie wyjęte z czasoprzestrzeni. Podróż w 
niezbadane ostępy czasu. Tego wieczoru  
poznamy błędy naszej cywilizacji. Zazna-
jomimy się także z schulzowską jednostką 
walczącą z systemem, próbującą wyrwać 
się z określonych ram i zakazów. Bohate-
rem poszukującym wolności tak bardzo, że 
nawet czas i przestrzeń nie będą stanowiły 
dla niego problemu.  Czy dołączymy do tego 
buntu? Czy pozostaniemy jedynie biernymi 
obserwatorami? Wraz z przewodnikami: 
Ijonem Tichym oraz Jakubem przejdźmy 
przez przesmyk w czasie i przekonajmy się 
wspólnie, co czeka nas po drugiej stronie? 
2 spektakle „TEOHIPHIP” wg Stanisława 
Lema i „SANATORIUM” wg prozy Brunona 
Schulza. Obowiązuje jeden bilet na całe 
wydarzenie: 80/70 zł.

Bilety na stronie: teatrgdyniaglowna.pl lub 
facebook.com/teatrgdyniaglowna.

Teatr Gdynia Główna zapraszaTeatr Gdynia Główna zaprasza

   Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana 
z Kolna 25) zaprasza:

– 11 marca o godz. 19.00 i 12 marca 
o godz. 17.00 gramy spektakl pt. „Stara 
baba. Tragedia antyczna” w reż. Magdale-
ny Bochan-Jachimek grupy teatralnej W 
Kaczych Butach. Szymon Jachimek, autor 
„Starej baby”, postanowił opowiedzieć tę 
bardzo współczesną historię w najbardziej 
klasyczny z możliwych sposobów: językiem 
antycznej tragedii. Na scenie zobaczymy 
więc chór, Olimp i aktorów, którzy wypowia-
dają wyłącznie rymowane kwestie. 

Bilety: 35 zł.
– 14 marca o godz. 19.00 na charyta-

tywny koncert pt. „Sztuka dobra”, z którego 
dochód zostanie przeznaczony na rzecz 
gdyńskiego hospicjum. Z okazji swoich uro-
dzin, Maciej Łyszkiewicz zaprosił przyjaciół 
wokalistów i instrumentalistów, by zagrać dla 
Bursztynowej Przystani. Wśród gości poja-
wią się: Iza Kowalewska, Ania Męczyńska i 

Agnieszka Skawińska. Koncert poprowadzi 
znany i lubiany aktor i autor sztuk teatralnych 
Marek Sadowski. Bilety-cegiełki w cenie 
60 zł.

– 12 marca o godz. 11.00 na Teatrzyk 
Młodego Artysty – scena Konsulatu Kultury 
tego dnia w całości oddawana jest dzieciom 
i młodzieży, które chcą się podzielić swoim 
talentem. Możecie zaśpiewać ukochaną pio-
senkę, zrobić gwiazdę, powiedzieć wiersz, 
zbudować auto z patyków. Zapraszamy do 
czynnego uczestnictwa, ale również kibi-
cowania na widowni. Spotkania prowadzi 
Magdalena Bochan-Jachimek. 

Wstęp wolny.
– 16 marca o godz. 9.00 i 10.00 na 

Artystyczny Klub Malucha. To zajęcia mu-
zyczne przeznaczone dla rodziców/opie-
kunów z dziećmi w wieku 0-2 lata. Każde 
spotkanie to niezwykła muzyczna przygoda, 
która wzmacnia więź między rodzicem a 
dzieckiem i wpływa na ich przyszłe relacje. 

Podczas zajęć śpiewamy, gramy na prostych 
instrumentach muzycznych, uczymy się 
wierszyków, tańczymy (również na rącz-
kach), bawimy się przy akompaniamencie 
pianina. Koszt udziału: 15 zł/opiekunowie 
bezpłatnie.

– 13 marca o godz. 11.00 i 15 marca 
o godz. 20.00 na Dobry Ruch – zajęcia 
oparte o elementy Terapii Tańcem i Ru-
chem. To zajęcia taneczne, na których nie 
trzeba posiadać umiejętności tanecznych, 
aby uczestniczyć lub skorzystać z zajęć. 
Jedyne wymagania to bicie serca, oddech 
i chęć odkrywania siebie. Podczas zajęć 
będzie wykorzystywana ekspresja i techniki 
relaksacyjne. Zajęcia są cykliczne. 

Szczegóły na gck.gdynia.pl. 
Koszt: 20 zł.
Więcej informacji oraz zakup biletów       

na stronie: 
konsulatkultury.pl.

Propozycje Klubu Propozycje Klubu 
Marynarki Wojennej Marynarki Wojennej 

Klub Marynarki Wojennej, ul. Zawiszy 
Czarnego 1 w Gdyni zaprasza:

– 12 marca o godz. 17.00 na prelekcję 
Krzysztofa Renika pt. „Opowieść o spotka-
niach z Polakami w Azji Centralnej, potom-
kami osób deportowanych w latach 30. i 40. 
XX wieku; ich współczesne życie, pamięć o 
przeszłości, poczucie tożsamości”.

Wstęp wolny.
– 26 marca o godz. 17.00 na Koktajl 

Artystyczny zespołu Wild Rover.
Bezpłatne wejściówki będzie można ode-

brać w Klubie Marynarki Wojennej 20 marca 
o godz.12.00.

– Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 29 marca o godz. 
17.30 na Spotkanie ze Sztuką „Fascynujący 
świat sztuki”– czyli jak patrzeć, by zrozumieć 
dzieło sztuki (analiza i interpretacja), cz. 1. 

Prezentacji Aleksandry Szwarc będzie 
można wysłuchać w sali 213, II piętro.

Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.

Ruszył konkurs dla teatrów i twórców 
offowych w ramach Ogólnopolskiego 
Festiwalu Teatralnego „Pociąg do Miasta” 
Stacja WiejskoMiejska.

Rozpoczęło się przyjmowanie zgłoszeń 
do dziewiątej edycji festiwalu. W tym roku 
organizatorzy zachęcają, by kierując się ku 
wsi i ludyczności, rozpocząć poszukiwania  
korzeni oraz zastanowić się nad bogatą 
historią naszego pochodzenia. Chcą, aby 
propozycje teatralne nie rezygnowały przy 
tym z nowoczesności i bliskich nam wszyst-
kim, aktualnych tematów. Stawiają na wieś  
zbliżającą się do miasta, która zachowując 
dystans, przygląda się historii i próbuje tłuma-
czyć ją na nowo. Zgłoszenia do 3 kwietnia. 

Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl. 

Konkurs dla teatrów Konkurs dla teatrów 
i twórców offowychi twórców offowych

Teatr Muzyczny Teatr Muzyczny 
– to dla Was gramy– to dla Was gramy

Teatr Muzyczny w Gdyni zaprasza:
– 10 i 11 marca o godz. 19.00 na spektakl 

„Wiedźmin” w reż. Wojciecha Kościelniaka;
– 11 i 12 marca o godz. 12.00 na „Księga 

Dżungli” w reż. Jakuba Szydłowskiego.
Bilety i szczegóły: muzyczny.org/pl.
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Rozstrzygnięcie IX edycji konkursu Rozstrzygnięcie IX edycji konkursu 
„Gdynia malowana kwiatami 2023” (etap I)„Gdynia malowana kwiatami 2023” (etap I)

Znamy zwycięzców i wyróżnionych 
IX edycji konkursu „Gdynia malowana 
kwiatami 2023” (etap I dla klas I-III szkół 
podstawowych).

I miejsce i nagrodę główną, czyli między 
innymi realizację projektu w formie sezono-
wego kwietnika na bulwarze Nadmorskim 
im. Feliksa Nowowiejskiego, przyznano: 
Nataszy Skrzypczak oraz Tymoteuszowi 
Dobrzyńskiemu z kl. III B, Zespół Szkół Je-
zuitów w Gdyni za wykonanie pracy plastycz-
nej pt.: „Cała naprzód – kierunek Gdynia”;

Komisja doceniła pozytywny przekaz, 
dobraną kolorystykę, treściwość pracy, 
prostotę projektu możliwego do wykonania 
w terenie oraz motyw przewodni w kształcie 
statku, nawiązujący w ciekawy sposób do 
charakterystyki miasta.

II miejsce przyznano: Adzie Litkiewicz 
z kl. III C ZSP nr 3. Komisja nagrodziła pracę 
za wzorowe, ciepłe dopasowanie kolorów, 
dokładność wykonania oraz za nastrojowy 
klimat.

III miejsce przyznano: Marceli Niewia-
domej z kl. II C Szkoły Podstawowej nr 40;

Członków Komisji ujęła kompozycja ma-
larska, pomysł, wykorzystany materiał oraz 
tajemnicze i rozmarzone założenie.

Wyróżnienia
Z uwagi na dużą ilość prac jakie wpłynęły 

oraz ich atrakcyjność, przyznano wyróżnie-
nia w pięciu kategoriach, takich jak:

Kategoria I – ciekawa praca plastyczna 
wykonana z zastosowaniem oryginalnej 
techniki;

Kategoria II – za cierpliwość, konsekwen-
cję i umiejętne dobranie kolorów;

Kategoria III – za wykonanie pracy kre-
atywnej oraz odważnej;

Kategoria IV – za czytelny przekaz i 
ciekawe przedstawienie graficzne;

Kategoria V – za pomysł oraz nawiązanie 
do morskiej tematyki

Kategoria I – ciekawa praca plastyczna 
wykonana z zastosowaniem oryginalnej 
techniki:

1. Polina Kravtsova, kl. II A, Szkoła 
Podstawowa nr 35;

2. Aleksander Kwiecień, Juliusz Naj-
da, tytuł pracy: „Motylek Gdysio”, kl. III B,  
Zespół Szkół Jezuitów;

3. Maksym Kononcts, kl. III C, Szkoła 
Podstawowa nr 10.

Kategoria II – za cierpliwość, konsekwen-
cję i umiejętne dobranie kolorów:

1. Natan Ori, tytuł pracy: „Ogród dla owa-
dów / Ogród dla pszczół”, kl. III C, Szkoła 
Podstawowa nr 17;

2. Oliwia Polińska, kl. III C, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 3;

3. Kateryna Danylchenko, kl. III C, 
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3

4. Maja Ostrowska, kl. III C, Zespół 
Szkolno- Przedszkolny nr 3.

Kategoria III – za wykonanie pracy kre-
atywnej oraz odważnej:

1. Bianka Lidke, kl. I B, Szkoła Podsta-
wowa nr 17;

2. Klaudia Kowalska, kl. III C, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 3;

3. Maksymilian Turowski, tytuł pracy: 
„Podwodny świat”, kl. I, Szkoła Podstawowa 
nr 20.

KATEGORIA IV – za czytelny przekaz 
i ciekawe przedstawienie graficzne

1. Nadia Moćko, tytuł pracy: „Ryba w wo-
dzie”, kl. II A, Szkoła Podstawowa nr 35;

2. Ksenia Kravchenko, kl. III C, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 3

3. Kamil Özdikici, tytuł pracy: „Gdyńska 
Rybka’ kl. III B, Szkoła Podstawowa nr 40

KATEGORIA V – za pomysł oraz nawią-
zanie do morskiej tematyki:

1. Helena Urbańska, kl. III C, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 3

2. Jagoda Malczewska, tytuł pracy: „Ko-
lory morza’, kl. I, Szkoła Podstawowa nr 20

3. Jan Jaroni, tytuł pracy: „Dar Pomorza’, 
kl. III C, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3

Komisja składa nauczycielom nadzoru-
jącym prace w Szkole Podstawowej nr 40, 
20, Zespole Szkół Jezuitów oraz ZSP nr 3 
podziękowania za wyjątkowe zaangażo-
wanie. Z tych szkół na konkurs wpłynęło 
najwięcej prac. Wydział Ogrodnika Miasta 
pragnie podkreślić, że wszystkie nadesłane 
prace przedstawiały ciekawe spojrzenie na 
temat Gdyni malowanej kwiatami. Członkom 
komisji podobała się różnorodność zasto-
sowanych technik, ich uznanie zdobyła też 
pomysłowość w podejściu do przedstawienia 
symboli naszego miasta.

Nagrody rzeczowe przewidziane są za 
zajęcie miejsc od I do III oraz za zdobycie 
wyróżnienia.

W związku z powyższym, Wydział Ogrod-
nika Miasta zaprasza po odbiór nagród do 
siedziby WOM, przy al. Zwycięstwa 291 A 
(Kolibki, naprzeciwko Centrum Handlowego 
„Klif”).

Nagrody można odbierać od 13.03 br., 
od poniedziałku do czwartku, od godz. 
8.00 do godz. 16.00.

Do  7 kwietnia 2023 roku w II etapie kon-
kursu mogą jeszcze wziąć udział w konkursie 
uczniowie klas IV-VIII szkół podstawowych. 
Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się 28 
kwietnia 2023 r.

Gratulacje!

Krew Twojego psa czy kota ratuje życie innych czworonogów!Krew Twojego psa czy kota ratuje życie innych czworonogów!
Przyjęło się, że krwiodawstwo dotyczy 

tylko ludzi. Tymczasem, wraz z rozwojem 
medycyny weterynaryjnej, coraz więcej 
psów i kotów oddaje krew dla swoich 
pobratymców. Wiążą się z tym określo-
ne profity, ale najważniejsze jest to, że 
dzieląc się krwią własnego psa czy kota, 
realnie pomagamy i ratujemy życie zwie-
rzakom w potrzebie.

Jednym z gabinetów weterynaryjnych, 
prowadzących w Gdyni bank zwierzęcej krwi, 
jest Klinika Weterynaryjna New Wet 24. Jak 
informuje Alicja Hewelt, technik weterynarii 
i koordynator banku krwi, zbiórka życiodajnej 
substancji realizowana jest w je placówce 

już drugi rok.
Krew pobierana jest od psów między 2. 

a 9. rokiem życia, ważących powyżej 25 kg. 
Zwierzęta muszą być przyjazne i spokojne; 
to wymóg, by ich nie stresować przy donacji. 
W przypadku kotów o wiele trudniej znaleźć 
dawcę mieszącego się w takim samym 
zakresie wieku, ważącego ponad 4 kg i na 
tyle spokojnego, by dał sobie pobrać krew. 

Krew potrzebna jest przy ratowaniu ży-
cia w warunkach szpitalnych – psy i koty 
po wypadkach, nowotworach, zatruciach 
trutkami, przy chorobach odkleszczowych 
np. babeszjozie, chorobach zakaźnych 
parwowirozie, po rozległych operacjach, a 

także w wielu innych przypadkach, kiedy 
niedokrwistość zagraża życiu zwierzęcia.

Warto więc rozważyć psią czy kocią 
donację, bo nigdy nie wiemy, kiedy krew 
innego zwierzęcia uratuje zdrowie bądź życie 
naszego czworonoga.

Oddanie krwi to nie tylko satysfakcja z 
realnej pomocy innemu psu czy kotu. Zakwa-
lifikowanemu na dawcę zwierzęciu lekarze 
określają grupę krwi. Ponadto wykonywane 
są podstawowe badania krwi przy każdej 
donacji, a każdy czworonożny krwiodawca 
przechodzi również, przed każdym odda-
niem krwi, badanie kliniczne.
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Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia:

– 13 marca w godz. 16.00-18.00 Biblio-
teka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza na 
comiesięczną wymianę ubrań dziecięcych. 
Prosimy o przynoszenie rzeczy czystych i 
w dobrym stanie, maksymalnie do 10 r.ż. 
dziecka. Wymiana jest bezpłatna.

– 13 marca o godz. 17.00 Biblioteka 
Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) za-
prasza na „Tureckie Przysmaki” – spotkanie 
poświęcone kuchni tureckiej. Prezentacja 
będzie prowadzona w języku angielskim 
przez Canan Maraba, wolontariuszkę z 
Turcji.

– 14 marca o godz. 16.30 Biblioteka 
Pustki Cisowskie (ul. Chabrowa 43) za-
prasza dzieci w wieku od 3 do 7 lat na spo-
tkanie edukacyjne „Mrożące krew w żyłach 
eksperymenty”. 

Obowiązują zapisy: filianr8@bibliotekag-
dynia.pl lub 58 621 17 69.

– 14 marca o godz. 17.00 Biblioteka 
Mały Kack (ul. Łowicka 51) zaprasza na 
spotkanie podróżnicze z Piotrem Wnukiem 
„Laos – opowieść o Katu, Akha oraz Kmou”. 
Uczestnicy dowiedzą się m.in. o ludowych 
zwyczajach i przesądach rdzennej ludności.

– 14 marca o godz. 18.00 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza na spotka-

nie z Pawłem Radziszewskim, autorem 
książek „Pomiędzy” oraz „Niepewność”, 
nominowanym do nagrody Nowej Fantastyki 
im. Macieja Parowskiego oraz nagrody 
Książka Roku lubimyczytac.pl w kategorii 
debiut. Obowiązują zapisy: filianr1@biblio-
tekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

– 16 marca o godz. 17.00 Biblioteka 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) za-
prasza na tematyczny koncert biblioteczny 
w wykonaniu muzyków z ECEKON. 

Tematem występu będą związki muzyki 
z literaturą.  

Szczegóły www.bibliotekagdynia.pl.

Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie o 
Polsce nowoczesnej, dynamicznej, śmiało 
patrzącej w przyszłość, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa, które pragnęło nadrobić 
cywilizacyjne zapóźnienie, spotkał się więc 
z potrzebą służby ojczyźnie. 

Bez tego spotkania nie byłoby Gdyni, nie 
powstałby wzniesiony od podstaw wielki 
nadbałtycki port, ani rosnące w „amerykań-
skim” tempie miasto, które stały się rychło 
przedmiotem powszechnej dumy. 

Ekspozycja „Wymiary Nowoczesności. 
Gdynia w fotografiach Henryka Poddęb-
skiego” przybliża zarówno historię powsta-
wania miasta i portu – okna na świat II RP 
– jak i sylwetkę fotografa pełnego wizji i wy-
jątkowego warsztatu, związanego z Gdynią. 

Wystawę można oglądać do 23 kwietnia 
2023 r.

W ramach 12. Baltic Mini Textile, czyli 
jednego z największych przeglądów minia-
tury tkackiej w Europie, w Muzeum Miasta 
Gdyni można zobaczyć prace laureatów 
tegorocznej edycji konkursu. To 50 miniatur, 
które jury wybrało spośród 338 prac zgłoszo-
nych przez 186 artystów. 

Wydarzeniu towarzyszy wystawa prac 
łotewskiej artystki Ievy Krūminy.

Wystawę można oglądać do 4 czerwca 
2023 roku.

Muzeum czynne we wtorki i w piątki 
w godz. 10.00-16.00, zaś w soboty i niedziele 
w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

W ramach cyklu Suplement można obej-
rzeć wystawę „Przez prawo”. 

Wstęp z biletem na wystawę stałą. Koszt 
18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 
od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” .

Muzeum czynne od wtorku do niedzieli     
w godz. 10.00-16.00. ORP „Błyskawica” 
będzie dostępna dla zwiedzających od                
1 kwietnia. 

Więcej na stronie muzeummw.pl.
***

W witrynach Centrum Integracja przy ul. 
Traugutta gości wystawa fotografii z cyklu 
„Spójrz mi w oczy”. Najnowsza odsłona 
projektu to intymne portrety Iwony Wojdow-
skiej pt. „Czułość i jej oblicza”.

***
Muzeum Kart do Gry (ul. Gołębia 9) 

zaprasza na „Ulicę Brydżową”. 
Ekspozycję zaaranżował twórca kolekcji, 

Andrzej Rzepkowski. Prezentowane są 
tutaj talie kart do gry, a także pocztówki, pla-
katy, zdjęcia, etykiety oraz inne przedmioty.  

Bilet normalny kosztuje 15 zł, a ulgowy 13 
zł (ulga przysługuje dzieciom i młodzieży na 
podstawie legitymacji szkolnej lub studenc-
kiej oraz seniorom 60+). Płatność na miejscu 
gotówką lub kartą płatniczą/BLIK. 

Muzeum Kart do Gry „Ulica Brydżowa” to 
projekt zarządzany przez Fundację „Trefl”, 
należącą do Grupy TREFL. 

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę ma-
larstwa „Powrót do korzeni” Agnieszki 
Budenko, absolwentki Akademii Sztuk 
Pięknych w Gdańsku. 

Wystawa jest dostępna do 6 marca.
***

Narzędzia bosmańskie, archiwalne 
fotografie, dziennik robót czy zabytkowa 
porcelana – to tylko część eksponatów, które 
można zobaczyć na najnowszej wystawie 
czasowej na „Darze Pomorza”. Ekspozycja 
„40 lat minęło. Od statku szkolnego do 
statku muzeum” przybliża wydarzenia          
i osoby, dzięki którym żaglowiec otrzymał 
drugie życie. Wystawa będzie dostępna do 
końca października.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
fotografii i malarstwa Anny Głuchowskiej 
po wspólnym tytułem „światło i kolor” 
do lokalu artystycznego TYGIEL przy ul. 
Abrahama 86 (wejście od ul. Władysława IV). 

Wystawę można oglądać do 28 marca.

***
Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana z 

Kolna 25) zaprasza na wystawę prac 9-let-
niej artystki z Żytomierza, Marty Grycaniuk.

Prezentowane są dzieła młodej artystki z 
serii „Wszyscy Ukraińcy to superbohatero-
wie!”. Prace są barwne i bogate w szczegóły, 
ukazują silną postać kobiecą. Dla artystki su-
perbohaterowie to ludzie, którzy bronią swo-
jego kraju na miarę własnych możliwości.

Wystawa potrwa do 11 marca.
***

W sali sąsiedzkiej Przystani Chabrowa 
43można oglądać wystawę malarstwa i 
rysunku. Autorami prac są uczestnicy kursu 
rysunku i malarstwa. Na wystawie przed-
stawiono szeroki zakres technik rysunku i 
malarstwa.

Dzięki środkom UNICEF kurs będzie 
kontynuowany od marca do czerwca br. 
Spotkania odbywać się będą w soboty w 
godz. 9.30-12.00 Przystani Chabrowa 43.

***
Koło Plastyków zaprasza na wernisaż 

malarstwa Marka Popiela „Mój podziw 
dla natury”, który odbędzie się 16 marca 
o godz. 18.00 w siedzibie Towarzystwa 
Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51). 

Wystawę będzie można oglądać do 29 
marca.

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza 17 marca o godz. 
18.00 na wernisaż wystawy Jerzego Sta-
chury „Dwie mile od brzegu”. Sala 212, 
wstęp wolny z wyjątkiem sobót i niedziel. 
Wystawa będzie czynna do 16 kwietnia.

***
10 marca o godz. 12.30 w Galerii De-

biut (ul. Orłowska 8) odbędzie się wernisaż 
wystawy malarstwa Jacka Piątka  „Evoca-
tion”. Artysta to absolwent Akademii Sztuk 
Pięknych w Gdańsku. Ukończył malarstwo w 
pracowni Włodzimierza Łajminga w 1997 r. 
Zajmuje się malarstwem ściennym i sztalu-
gowym, podejmuje też działania wykracza-
jące poza malarstwo - rzeźba, prezentacje 
obiektów, instalacje, sztuka użytkowa.

Wystawę będzie można oglądać od po-
niedziałku do piątku w godz. 10.00-15.00 
oraz w soboty i niedziele w godz. 11.00-
16.00 do 26 marca. 

Wstęp wolny.

WystawyWystawy

Mariaż sztuki z biznesemMariaż sztuki z biznesem
Sztuka wychodzi z muzeów i galerii, 

nadając charakteru i przyciągając do biz-
nesowych przestrzeni. Biznes stając się 
mecenasem promuje artystów. Przykła-
dem jest wernisaż prac Ewy Manuszew-
skiej w oddziale firmy ubezpieczeniowej 
Unum Życie TUiR przy ul. Łużyckiej 6D.

Na wystawie w Unum artystka prezen-
tuje rysunki, fotografie i inne rozwiązania 
plastyczne. Prace skomponowane są w 
formę czarno-białych i kolorowych kolaży, 
które w większości powstały na przestrzeni 
ostatniego roku, prezentowane na autorskiej 
wystawie „Pop-up” we wrześniu 2022 w 

Galerii Debiut. 
Wystawę Ewy Manuszewskiej w firmie 

Unum Życie TUiR można oglądać do 28 
marca. Chętni proszeni są o wcześniejszy 
kontakt telefoniczny: 501 862 540 lub mailo-
wy: karol.nadolski@unum.pl.
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Gdyńskie Obywatelskie Biuro Inter-
wencji informuje o wznowieniu swoich 
spotkań w Gdyńskim Centrum Organi-
zacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31)
w godz. 13.00-15.00 w każdy poniedziałek.

Dyżury doradcówDyżury doradców

Gdyńskie Centrum FilmoweGdyńskie Centrum Filmowe
Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grun-

waldzki 2) zaprasza w marcu:
– 12 marca o godz. 12.00 na Sztukę 

w centrum „Art Beats - Modigliani. Portret 
obdarty z legendy”;

19.03 – SZTUKA W CENTRUM | PO-
WTÓRKI

Seanse będą odbywały się w wybrane 
niedziele o godz. 10:00 w sali Warszawa. 
Najbliższy seans zaplanowany jest na 19.03 
- Słoneczniki. Tajemnica van Gogha

Bilety w cenie 29 zł.
Więcej informacji: https://gcf.org.pl/wyda-

rzenia/sztuka-w-centrum-powtorki/
Dostępne są także bilety na drugi pokaz 

z cyklu „Krótka historia polskiego kina” 
– 23.03 – pokaz specjalny „Pociągu” 

Jerzego Kawalerowicza z Leonem Niem-
czykiem, Lucyną Winnicką i Zbigniewem 
Cybulskim w rolach głównych. Po projekcji 
odbędzie się spotkanie z dr. Piotrem Kur-
piewskim – filmoznawcą z Uniwersytetu 
Gdańskiego.

Bilety na cały cykl w specjalnej cenie 16 zł. 
Więcej informacji: https://gcf.org.pl/

wydarzenia/pociag-krotka-historia-polskie-
go-kina/;

https://gcf.org.pl/wydarzenia/krotka-histo-
ria-polskiego-kina/

Projekty edukacyjne: 
21.03 – O co BIEGA – ZDROWA pre-

LEKCJA W CENTRUM oraz pokaz filmu 
„Chce się żyć”

„O co BIEGA” - to zainicjowany przez 
Gdyńskie Centrum Filmowe projekt spo-
tkań dla dzieci i młodzieży, mający na celu 
szeroko pojętą edukację w zakresie zdrowia 
zarówno fizycznego, jak i psychicznego. 
Wzbogacone indywidualnie dobranymi pro-
jekcjami kinowymi działanie, połączy naukę 
z filmowym przeżyciem. Spotkania poprowa-
dzą specjaliści m.in. z Gdańskiego Uniwer-
sytetu Medycznego, Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej, Policji i Kuratorium Oświaty.

Projekt został objęty honorowym patrona-
tem Prezydenta Miasta Gdyni.

Najbliższa preLEKCJA 21 marca adre-
sowana jest do szkół ponadpodstawowych. 
Dotyczyć będzie wad postawy. Po spotkaniu 
odbędzie się pokaz filmu Macieja Pieprzycy 
„Chce się żyć”.

Bilety grupowe dostępne w cenie 16 zł.
Kontakt i rezerwacje: tel. 790 490 029, 

rezerwacje@gcf.org.pl
Więcej informacji: https://gcf.org.pl/

wydarzenia/o-co-biega-zdrowa-prelekcja-
-w-centrum.

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów re-
witalizacji mogą porozmawiać o zmianach 
w ich najbliższym sąsiedztwie.

W marcu odbędą się:
– na Oksywiu – w każdą środę w godz. 

15.30-18.00 w Przystani Śmidowicza 49,  
w każdy czwartek w godz. 10.00-11.30 
Placówka SPOT (ul. Dąbka 52);

– na Witominie – w każdy czwartek           
w godz. 14.30-17.30, w SPOT Młodorośli 
(ul. Widna 8).

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Po-
morskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy             Porozmawiajmy             
o rewitalizacjio rewitalizacjiGramy w uczucia w GdyniGramy w uczucia w Gdyni

Nowa gdyńska gra „Sense – jak czu-
jesz?”. To część projektu „Zdrowe (za)
granie”, który jest realizowany w naszym 
mieście. Swoich sił w grze o uczuciach 
może spróbować każdy. Pomysłodaw-
cami są specjaliści z Ośrodka Profilak-
tyki i Uzależnień. Projekt sfinansowało 
Gdyńskie Centrum Zdrowia ze środków 
UNICEF-u.

Po co nam gra o uczuciach? Ponieważ, 
jak podkreślają specjaliści, uczucia, emocje 
i stany to coś, czego wszyscy doświadcza-
my. Jednocześnie, łączą się one z naszymi 
reakcjami, zachowaniami, które wpływają na 
relacje z innymi. To właśnie dlatego warto 
o nich rozmawiać. Mówiąc o tym co i jak 
przeżywamy, dajemy naszym bliskim okazję 
na zrozumienie tego co się z nami dzieje.

 „Sense – jak czujesz” to kooperacyjna 
gra karciana, opracowana przez Dział Pro-
filaktyki OPITU, w składzie Anna Rejkow-
ska-Olszewska, Marta Kamińska, Natalia 
Paderewska, Piotr Prósinowski,  Agata 
Szpuła, Małgorzata Woźna, Agnieszka 
Lisiecka, a dofinansowana przez Gdyńskie 
Centrum Zdrowia ze środków UNICEF.

W tej kooperacyjnej grze karcianej gra-
cze współpracują odpowiadając na pytania 
znajdujące się na kartach. Każda odpowiedź, 

która mówi o odczuciach graczy jest dobra. 
Gdy wszystkie artefakty zostaną napełnione 
wymaganą mocą – następuje wygrana. 

Gra zostanie przekazana do gdyńskich 
szkół, przedszkoli, poradni psychologicz-
no-pedagogicznych oraz innych placó-
wek wspierających dzieci, młodzież oraz 
rodziców. Gra będzie również dostępna 
w filiach Biblioteki Miejskiej w Gdyni i 
Spilno przy ul. Starowiejskiej 25.

Dodatkowo „Sense” udostępnione będzie 
w innych miejscach oferujących wsparcie 
rodzinom, które to instytucje włączać będą 
grę w realizowane przez siebie działania 
psychoedukacyjne, między innymi Dział 
Profilaktyki OPiTU, Poradnia Leczenia 
Uzależnień OPiTU czy gdyńskie placówki 
wsparcia dziennego (SPOTy).

„Sense” jest dla wszystkich od 8. roku 
życia. W przypadku młodszych graczy, karty 
mogą posłużyć jako inspiracja do rozmów 
dzieci z rodzicami. 

Gra dostępna jest w dwóch wariantach: 
polska z polsko-ukraińską instrukcją oraz w 
pełni dwujęzyczna.

„Sense – jak czujesz?” jest częścią pro-
jektu „Zdrowe (za)granie” realizowanego na 
terenie Miasta Gdyni. Gra została sfinanso-
wana ze środków UNICEF.

„Niebo do wzięcia”„Niebo do wzięcia”
Fundacja Przytulny Domek i OM 

PTTK zapraszają uczniów pomorskich 
szkół podstawowych do udziału w III 
Wojewódzkim Przeglądzie Plastycznym 
„Niebo do wzięcia”.

Termin zgłoszeń do 14 kwietnia. Patro-
nat nad przeglądem objął wiceprezydent 
Bartosz Bartoszewicz. 

Szczegóły pod nr. tel. 885 280 333 i na 
www.przytulny-domek.pl.

SCIENCE CAFE 
– jak powstało życie?

4 miliardy lat, prawie 1,5 biliona dni i 
ponad 35 bilionów godzin. Skoro życie 
na naszej planecie powstało tak dawno, 
to skąd mamy pewność, co dokładnie 
się wtedy wydarzyło? Szczegóły będzie 
można poznać już 26 marca o godz. 16.00 
podczas SCIENCE CAFE z Mariuszem 
Gogolem w Centrum Nauki Experyment. 

Warsztaty dla osób 18+.
Bilety 20 zł | 10 zł z Kartą Gdynia Senior 

plus na stronie: www.experyment.gdynia.pl.

Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. 
tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Promocja książkiPromocja książki
Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 

Piłsudskiego 18) oraz Zrzeszenie Ka-
szubsko-Pomorskie zapraszają 10 marca 
o godz. 17.00 na promocję książki Andrze-
ja Bullera „Człowiek z Alfy”. 

Autor opowie o publikacji, a także o dzia-
łaniach polskiego podziemia  oraz o poświę-
ceniu pomorskich harcerzy. Wstęp wolny.
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Domy Sąsiedzkie w Przystaniach zapraszająDomy Sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają
Oprócz cotygodniowych, stałych 

zajęć, w grafikach domów sąsiedzkich 
działających w Przystaniach pojawiają 
się też wydarzenia specjalne. 

Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack)
– 15.03 w godz. 16.30-18.00 - Quilling – 

DIY kartki świąteczne
– 20.03 w godz. 17.00-19.00 - dyżur 

doradcy klienta Powiatowego Urzędu Pracy
– 23.03 w godz. 17.30-18.30 - warsztaty 

dla dzieci w wielu 5-8 lat 
Przystań Chylońska 237 (Cisowa)
– 10.03 w godz. 11.00-13.00 - zajęcia 

plastyczne dla każdego 
– 15.03 w godz. 15.00-17.00 - dyżur 

doradcy klienta Powiatowego Urzędu Pracy 
– 24.03 w godz. 11.00-13.00 - zajęcia 

plastyczne dla każdego 
Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)

– 10.03, godz. 17.00-19.00 – Męska 
Pizza 

– 16.03, godz. 15. 00-17.00 – dyżur 
doradcy klienta Powiatowego Urzędu Pracy

– 20.03 w godz. 16.30-18.00 – plano-
wanie ogrodu sąsiedzkiego z architektem 
krajobrazu 

– 23.03 w godz. 18.00-19.30 - naucz 
się malować szybko – tajniki dziennego 
makijażu

Chabrowa 43 (Pustki Cisowski – Demp-
towo)

– 29.03 w godz. 18.00-20.00 – bezpłatne 
konsultacje prawnicze. 

Zapisy: j.wojcicki@lis.gdynia.pl lub pod 
nr. tel. 885 581 664.

Więcej o wydarzeniach w Przystaniach 
na stronie przystan.gdynia.pl

Gdyński Poradnik Zawodowca dla uczniówGdyński Poradnik Zawodowca dla uczniów
Gdyński Poradnik Zawodowca to 

platforma, która ma wesprzeć gdyńskich 
uczniów ostatnich klas szkół podstawo-
wych i ponadpodstawowych w podjęciu 
decyzji dotyczącej dalszej ścieżki eduka-
cyjno-zawodowej. 

Platforma zawiera cały szereg bardzo 
potrzebnych informacji: o aktualnym rynku 
pracy, sytuacji i trendach na lokalnym rynku 
pracy, wymogach pracodawców, zarobkach 
w danych zawodach i branżach, możliwo-
ściach rozwoju zawodowego w danych pro-
fesjach. Dzięki platformie, możliwe jest rów-
nież wykonanie testu/badania predyspozycji 

zawodowych, które pomoże w określeniu 
preferencji i ułatwi wybór szkoły. 

Gdyński Poradnik Zawodowca można 
znaleźć na stronie:

https://edukacja.gdynia.pl/poradnik-za-
wodowca.

Projekt „Gdyńscy zawodowcy – program 
podnoszenia jakości i dopasowania kształ-
cenia zawodowego do potrzeb rynku pracy” 
korzysta z dofinansowania o wartości 137 
727 euro otrzymanego od Islandii, Liechten-
steinu i Norwegii w ramach Mechanizmu 
Finansowego Europejskiego Obszaru Go-
spodarczego (EOG).

Zostań kinowym ambasadorem i pojedź na festiwal
Masz od 18 do 25 lat, często bywasz 

w kinie i umiesz tworzyć podcasty lub 
montować filmy? Płynnie posługujesz się 
językiem angielskim, a w dodatku potra-
fisz interesująco pisać o kinematografii? 
Weź udział w konkursie 27 Times Cinema, 
zostań kinowym ambasadorem Polski 
i zasiądź w jury jednego z konkursów 
organizowanych w ramach 80. Festiwalu 
Filmowego w Wenecji. 

27 Times Cinema to konkurs, dzięki które-
mu 27 młodych wielbicieli kina ze wszystkich 
krajów członkowskich Unii Europejskiej ma 
okazję przeżyć niezapomnianą, filmową 
przygodę. Od 13 lat realizuje go międzyna-
rodowa sieć kin Europa Cinemas. Wszyst-
ko we współpracy z Giornate degli Autori                  

i Parlamentem Europejskim, który przyznaje 
LUX Audience Award.

Młodzi Europejczycy, którzy zgłoszą się 
do udziału w konkursie, powalczą o uczest-
nictwo w 80. Festiwalu Filmowym w Wenecji. 
W tym roku potrwa on od 30 sierpnia do 
9 września. Wybrani kandydaci zostaną 
kinowymi ambasadorami i dołączą do jury 
Giornate degli Autori, by wspólnie wyłonić 
zdobywcę nagrody dla najlepszego filmu.

Kandydaci muszą także wypełnić formu-
larz, który jest dostępny na stronie: 

https://form.jotform.com/EuropaCine-
mas/27TC-application-form-2023 . 

Zgłoszenia można przesyłać do 21 
marca na adres: info@gcf.org.pl.

Społeczność Szkoły Podstawowej nr 
46 (ul. Chwaszczyńska 26) zaprasza  na 
dzień otwarty 25 marca w godz.10.00-
13.00.

Zaplanowane na ten dzień atrakcje to 
m.in.: wystawy, prezentacje, spektakle, 
zajęcia pokazowe oraz inne niespodzianki.

***
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6 (ul. 

Zielona 53) zaprasza na dzień otwarty 11 
marca w godz. 10.00-12.00. 

W programie zajęcia pokazowe, zwie-
dzanie szkoły, konsultacje z nauczycielami.

Szczegóły na stronie sp28gdynia.pl.
***

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 (ul. 
Staffa 10) zaprasza na dzień otwarty pod 
hasłem „Pociąg do zabawy i wiedzy w ZSP 
2”. Odjazd: 16 marca o godzinie 16.00. 
Rozkład jazdy: zajęcia sportowe, sztuka 
kaligrafii, zagadki przyrody, cuda z klocków, 
wspólne granie i inne atrakcje.

***
Społeczność I Akademickiego Liceum 

Ogólnokształcącego (ul. Narcyzowa 6) 
zaprasza uczniów klas ósmych szkół podsta-
wowych wraz z rodzicami 25 marca w godz. 
10.00-14.00. 

Zaprezentowana zostanie oferta eduka-
cyjna i pozalekcyjna szkoły, oprowadzanie po 
budynku szkolnym i opowieści o codzienno-
ści w I ALO. W programie koło fortuny, turniej 
piłki siatkowej, mecz uczniowie-absolwenci, 
konkurs szybkich zadań matematycznych.

Dni otwarte szkółDni otwarte szkół

Nadciągają „Pomorskie Sztormy”Nadciągają „Pomorskie Sztormy”
Plebiscyt „Pomorskie Sztormy” 

uwzględnia ciekawe, nietuzinkowe ini-
cjatywy, wyróżnia przedsięwzięcia i in-
westycje, które poprawiają jakość życia. 

Wśród nominowanych w plebiscycie zna-
lazły się osoby związane z naszym miastem  
oraz gdyńskie inwestycje oraz:

– Katarzyna Figura aktorka od lat zwią-
zana z Gdynią i Teatrem Wybrzeże;

– Grzegorz Piątek krytyk architektury        
i varsavianista wydał szeroko dyskutowaną 
książkę „Gdynia obiecana. Miasto, moder-
nizm, modernizacja 1920–1939”;

– Portova Gdynia zamknięcie osi ul. 
Świętojańskiej bardzo dobrą modernistyczną 
dominantą; 

– Publiczny Terminal Promowy                      
w Porcie Gdynia oficjalnie otwarty w 2021 
r., pierwszych pasażerów przyjął w czerwcu 
ub. roku. Funkcjonalny, nieprzeskalowany 

obiekt uszyty na miarę, według najlepszych 
wzorców architektonicznych nawiązujących 
do gdyńskiego modernizmu; 

– dr Bartosz Kruszka naukowiec ze 
start-upu Nanoseen, działającego w ramach 
Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicz-
nego Gdynia, opracował wraz z zespołem 
innowacyjny projekt urządzenia o nazwie 
NanoseenX.

– Janina Repeka – aktywistka klimatycz-
na nominowana za edukację ekologiczną 
prowadzoną m.in. podczas warsztatów re-
alizowanych przez Zielone Ogniwo. Podczas 
gdy rozmowy o tym, jak powinna wyglądać 
edukacja klimatyczna w szkole, trwają od lat, 
ona działa i zmienia świat lokalnie.

Głosowanie trwa do 14 marca. Głosy 
można oddawać na stronie: 

www.trojmiasto.wyborcza.pl.

Czas na PIT
Do 2 maja można składać rozliczenia 

PIT za 2022 rok w formie online lub oso-
biście w Urzędzie Skarbowym.

PIT rozliczyć można za pośrednictwem 
e-Urzędu Skarbowego na stronie www.
podatki.gov.pl lub w gdyńskich urzędach 
skarbowych. 

W celu złożenia zeznania lub załatwienia 
sprawy w urzędzie należy umówić wizytę: 
elektronicznie na www.wizyta.podatki.gov.pl 
lub pod nr. tel. 58 76 54 631 Pierwszy Urząd 
Skarbowy (ul. Władysława IV 2/4); tel. 58 76 
54 828 Drugi Urząd Skarbowy (ul. Hutnicza 
25) lub w punkcie umawiania wizyt.

Godziny otwarcia urzędów skarbowych:    
w poniedziałek w godz. 8.00-18.00 oraz 
wtorek-piątek w godz. 8.00-15.00. 

Dokumenty można również złożyć bez 
umówionej wizyty do urny znajdującej się w 
urzędzie lub w kancelarii ogólnej bez konsul-
tacji i weryfikacji. 

Wszyscy, którzy chcą obliczyć hipote-
tyczny podatek należny za rok 2022 mogą 
skorzystać z kalkulatora dostępnego na 
stronie podatki.gov.pl w zakładce Niskie 
podatki.

Hipotetyczny podatek należny to kwota 
podatku, która wynika z różnicy pomiędzy 
opodatkowaniem z przychodów według 
zasad Polskiego Ładu obowiązujących do 
końca 2022 roku, a zasadami obowiązują-
cymi od lipca 2022 roku.

Z kalkulatora można skorzystać, jeśli 
przychody pochodzą ze stosunku służbo-
wego, stosunku pracy, pracy nakładczej, 
spółdzielczego stosunku pracy, pozarolniczej 
działalności gospodarczej i wynoszą od 
68 412 zł do 133 692 zł. Aby skorzystać z 
kalkulatora, należy przygotować: wstępnie 
wypełnione zeznanie podatkowe PIT-37 (29) 
lub PIT-36 (30) za 2022 rok; informacje PIT-
11 lub PIT-40A/11A za 2022 rok otrzymane 
od płatników.

Podatek należnyPodatek należny  
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Towarzystwo Polsko-Niemieckie                   
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
z języka niemieckiego dla młodzieży                  
i dorosłych online z lektorem, dostępne 
poziomy A1, B1, B2, C1.

Rozpoczęcie zajęć: II połowa lutego oraz 
początek marca. Liczba miejsc ograniczona. 

Zapisy drogą mailową:  e-mail: tpngdy-
nia@op.pl.

Zapisy w czwartki w godz. 10.00-11.30 
pod nr. tel. 513 37 46 46.

Formularz zgłoszeniowy w zakładce  
Oferta na: www.tpngdynia.pl.

Ucz się językówUcz się języków

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje 
rzeczy nowe lub używane w dobrym 
stanie, ozdoby, książki, ubrania w dni po-
wszednie w godz. 10.00-18.00, a w soboty 
do godz. 14.00. 

***
Fundacja charytatywna „Burasek” 

działająca na rzecz zwierząt przyjmuje 
nieodpłatnie: książki, bibeloty w siedzibie 
przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 
16 (po umówieniu tel. 660 146 031, 669 
806 333).

Sklepy charytatywneSklepy charytatywne

Konkurs wiedzy o morzuKonkurs wiedzy o morzu
Związek Miast i Gmin Morskich, Po-

zytywne Pomorze oraz dr Jarosław Kło-
dziński zapraszają do udziału w Krajowym 
Konkursie wiedzy o Morzu. 

Uczestnikami konkursu mogą być ucznio-
wie szkół podstawowych i ponadpodstawo-
wych. Uczniów zgłasza szkoła lub indywidu-
alnie. Zgłoszenia szkół przyjmowane są do 
17 marca drogą mailową na zmigm@zmigm.
org.pl. Zainteresowane szkoły otrzymają 
test eliminacyjny. Gala finałowa konkursu 
międzywojewódzkiego odbędzie się w maju 
w Szczecinie.

Regulamin na www.klodzinski.info.pl.

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego nr 1 (ul. Dąbka 277) 
ogłasza zapisy do:

– oddziału przedszkolnego oraz oddziału 
przygotowującego do nauki szkolnej (ze-
rówka) dla dzieci posiadających orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego z nie-
pełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym oraz  z nie-
pełnosprawnością sprzężoną.

– Szkoły Podstawowej nr 50 oraz Szkoły 
Przysposabiajacej do Pracy nr 1 dla dzieci 
i młodzieży posiadających orzeczenie o 
potrzebie kształcenia specjalnego z nie-
pełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym oraz  z nie-
pełnosprawnością sprzężoną.

Możliwość indywidualnego umówienia się 
na zajęcia. Kontakt pod nr. tel. 58 625 48 55, 
sekretariat@sosw1.edu.gdynia.pl. 

Szczegóły na www.sosw1.edu.gdynia.pl 
i na fb SOSW nr 1 w Gdyni.

***
Publiczne przedszkole im. Świętej 

Rodziny przy parafii NMP w Gdyni (ul. 
Armii Krajowej 26) zaprasza do zapisów 
do 24 marca.

Podstawą zgłoszenia dziecka do przed-
szkola jest wypełnienie wniosku rekru-
tacyjnego i osobiste dostarczenie go do 
przedszkola.

Ogłoszenie wyników rekrutacji 31 marca  
na tablicy ogłoszeń w przedszkolu.

Szczegóły na www.pnmpgdynia.pl.

Zapisy do...Zapisy do...
W Gdyńskim Centrum Organizacji Po-

zarządowych (ul. 3 Maja 27-31) w ramach 
Kampanii 1,5% ruszają dyżury księgo-
wych. Każda osoba, która chce rozliczyć 
swoje roczne zeznanie podatkowe PIT (za 
rok 2022) może bezpłatnie skorzystać z 
pomocy księgowej w zamian za przeka-
zanie swojego 1,5% na rzecz organizacji, 
która ma dyżur danego dnia.

Zapraszamy do zapoznania się z harmo-
nogramem na marzec:

– 14.03 w godz. 14.00-16.00 – Stowarzy-
szenie Hospicjum św. Wawrzyńca;

– 16 i 20.03 w godz. 17.00-19.00 – Sto-
warzyszenie Challenge Dance;

– 21.03 w godz.14.00-16.00 – Stowarzy-
szenie Hospicjum św. Wawrzyńca

– 23 i 24.03 w godz. 17.00-19.00 – Sto-
warzyszenie Challenge Dance

– 28.03 w godz. 14.00-16.00 – Stowarzy-
szenie Hospicjum św. Wawrzyńca

– 30.03 w godz.17.00-19.00 – Stowarzy-
szenie Challenge Dance

W celu złożenia zeznania podatkowego 
przez internet należy zabrać ze sobą PIT 
za rok ubiegły. 

Na dyżury obowiązują zapisy pod nr. tel. 
58 661 35 41 lub 58 621 80 98.

Księgowi pomogą rozliczyć PITKsięgowi pomogą rozliczyć PIT

Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpijska 
2) zaprasza na bezpłatne szkolenie pod-
noszące kwalifikacje zawodowe.

Projekt „Kwalifikacje dla Pomorzan II” 
skierowany jest do osób pracujących (ze 
średnim lub niższym wykształceniem) w mi-
kro, małych, średnich przedsiębiorstwach lub 
podmiotach ekonomii społecznej chcących 
bezpłatnie zwiększyć swoje kwalifikacje 
zawodowe.

Można skorzystać ze szkoleń w zakresie:
– podstaw księgowości z programem MS 

Excel i egzaminem ECDL;

– kadr i płac z obsługą programów MS 
WORD i EXCEL i egzaminem ECDL;

– spawania z cięciem tlenowym i egza-
minem DNV.

Szczegóły pod nr. tel. 58 622 60 17.
Kontakt mailowy: kdp2@fungo.com.pl.
Projekt realizowany jest w ramach Osi 

Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020, współfi-
nansowanego ze środków Unii Europejskiej, 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

Zwiększ swoje kwalifikacjeZwiększ swoje kwalifikacje

Bezpłatne działania realizowane 
przez Fundację Gospodarczą w Gdyni  
w ramach projektu „Pomorskie Miastecz-
ko Zawodów” marcu:

– w poniedziałki i środy poradnictwo za-
wodowe i biznesowe;  

– Polubić siebie, budowanie i wzmacnia-
nie poczucia własnej wartości: 15 marca 
w godz. 10.00-13.00;

– Strategia marketingowa – droga do suk-
cesu firmy: 23 marca w godz. 10.00-13.00.

Zapisy przez kalendarz na stronie interne-
towej www.pomorskiemiasteczkozawodow.
pl lub  pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie – Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

Szczegółowy terminarz na stronie:
www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w marcu„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w marcu

Gdyński System Aktywizacji Społecz-
no-Zawodowej „Pracownia” wspiera 
mieszkańców Gdyni zagrożonych wyklu-
czeniem zawodowym. Projekt przewiduje 
między innymi bezpłatne szkolenia. 

„Pracownia” czeka na osoby szukające 
pracy lub chcące podnieść swoje kwalifi-
kacje, korzystające ze wsparcia miejskich 
instytucji (np. Powiatowego Urzędu Pracy, 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej) 
bądź posiadające orzeczenie o niepełno-
sprawności.

Dla uczestników projektu przygotowano 
szkolenia, dzięki którym mogą podnieść 
kwalifikacje zawodowe w zakresie m.in. 
kosmetyki i pielęgnacji, podstawowej obsługi 
komputera z certyfikatem ECDL, testowania 
oprogramowania z certyfikatem ISTQB, 
podstaw grafiki komputerowej, spawania czy 
obsługi wózków widłowych, a także szkoleń 
indywidualnych i grupowych dostosowanych 
do potrzeb uczestników.

Rekrutacja do projektu jest ciągła. By się 
zgłosić, należy wypełnić formularz dostępny 
na stronie www.aktywizacjawgdyni.pl, prze-
słać go pocztą tradycyjną do Laboratorium 
Innowacji Społecznych w Gdyni, ul. Żerom-
skiego 31, złożyć osobiście w LIS (pon.-pt. 
w godz. 8.00-16.00) lub w biurze Centrum 
Integracja (ul. Traugutta 2, pon.-pt. w godz. 
9.00-14.00). W razie pytań można dzwonić 
pod numer: 58 727 39 24 lub napisać maila 
do Beaty Prusak: b.prusak@lis.gdynia.pl.

Liderem projektu „Pracownia” jest Labo-
ratorium Innowacji Społecznych, działające 
w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Przy-
jaciół Integracja, Towarzystwem Pomocy 
im. św. Brata Alberta Koło Gdańskie oraz 
Fundacją Gospodarczą.

Projekt współfinansowany jest z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Bezpłatne szkolenia zawodoweBezpłatne szkolenia zawodowe

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na najem pomieszczeń użytkowych stanowiących własność 
Gminy Miast Gdyni, który odbędzie się 14 kwietnia 2023 r. o godz. 12.00 w sali nr 105 (I pietro) 
w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.
Lokale biorące udział w przetargu: ul. Abrahama 62, ul. Abrahama 68, ul. Abrahama 74, ul. 
Bema 4, ul. bp. Dominika 8-14, ul. bp. Dominika 32-38, ul. Chylońska 59-63, ul. Derdowskiego 
9-11, ul. Harcerska 15/23, ul. Kilińskiego 6, ul. Morska 61, dwa lokale przy ul. Morskiej 95, 
ul. Morska 99, ul. Morska 108A-C, ul. Nowogrodzka 14, ul. Nowogrodzka 38A, ul. Słowac-
kiego 46, ul. Śląska 60A, ul. Świętojańska 83A, ul. Świętojańska 78, dwa lokale przy ul. 
ul. Świętojańskiej 139, ul. Władysława IV 23, ul. W. Radtkego 47. Informacje dot. przetargu 
znaleźć można na stronie www.investgdynia.pl, BIP oraz pod nr tel. 58 668 89 44.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1529 Gdynia, 10-16 marca 2023 r. 

10                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

Wesprzyj gdyńskie Organizacje Pożytku PublicznegoWesprzyj gdyńskie Organizacje Pożytku Publicznego
W Gdyni działa aż 86 organizacji po-

żytku publicznego, które każdego dnia 
zmieniają to miejsce na lepsze. Rusza 
kolejna edycja gdyńskiej kampanii „Mały 
procent – wielka sprawa!” 

Akcja ma na celu przekonać jak najwięcej 
osób do tego, aby przy rozliczeniu podatku 
PIT przekazały swój 1,5% organizacjom 
działającym na rzecz naszego miasta i jego 
mieszkańców.

Twój 1,5% podatku ma znaczenie
Wniosek o przekazanie 1,5% podatku na 

rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP) 
zawarty jest w zeznaniu podatkowym. Wy-
starczy, że wpiszesz numer KRS wybranej 
przez Ciebie organizacji pożytku publiczne-
go oraz kwotę, jaką chcesz przekazać. 

Jeśli chcesz, by Twoje wsparcie zostało 

przeznaczone na konkretny cel szczegóło-
wy, możesz go określić w przewidzianej do 
tego rubryce w zeznaniu podatkowym.

Jeżeli dokonujesz rozliczenia rocznego, 
korzystając z usługi Twój e-PIT, w przygoto-
wanym dla Ciebie zeznaniu automatycznie 
zostanie wskazana OPP, której przekazałeś 
1% podatku w roku ubiegłym (o ile dana OPP 
znajduje się nadal w wykazie OPP, które 
mają prawo do otrzymania 1,5% podatku 
należnego). Jeżeli w zeznaniu za rok ubiegły 
wskazałeś cel szczegółowy, to ten sam cel 
szczegółowy zostanie wskazany w przygo-
towanym dla Ciebie zeznaniu.

Prezentujemy kolejne organizacje, na 
które można oddać głos.

Stowarzyszenie Gimnastyki Artystycz-
nej Gdynia 

KRS: 0000129145
ul. Władysława IV 54
Klub sportowy o długiej tradycji szkolenia 

zawodniczek w gimnastyce artystycznej 
jest kontynuatorem działalności sekcji tej 
dyscypliny przy Pałacu Młodzieży Gdynia 
założonej w 1957 roku.

Stowarzyszenie Chrystus dla Narodów 
Polska

KRS : 0000007534
ul: Falista 10
Nauka, edukacja, oświata i wychowanie 

poprzez nauczanie chrześcijan zasad biblij-
nych dzięki organizowaniu i prowadzeniu 
szkoleń, nauka języka angielskiego, dzia-
łalność charytatywna poprzez wspieranie 
tego rodzaju aktywności kościołów w Polsce.

Trwają prace nad aktualizacją Gmin-
nego Programu Miasta Gdyni. Swoje 
propozycje dla każdego z podobszarów 
rewitalizacji można zgłaszać podczas 
spotkań konsultacyjnych w dzielnicach 
lub za pośrednictwem formularza online. 

Gminny Program Rewitalizacji Miasta 
Gdyni na lata 2017-2026, którego realizacja 
trwa, obejmuje sześć podobszarów:

– zachodnia część dawnej dzielnicy Wi-
tomino-Radiostacja,

– fragment dzielnicy Oksywie,
– fragment dzielnicy Babie Doły,
– osiedle Meksyk na Chyloni,
– rejon ulic Zamenhofa-Opata Hackiego 

na Chyloni,
– Wzgórze Orlicz-Dreszera na Lesz-

czynkach.
Dla każdego z obszarów przygotowano 

działania inwestycyjne oraz społeczne, 
oczekiwane przez mieszkańców i zaplano-
wane tak, by rozwiązać największe problemy 
w tych częściach miasta. Dokument jest 

aktualizowany, by móc dalej skutecznie 
poprawiać jakoś życia mieszkańców. 

W dzielnicach odbywają się otwarte 
spotkania konsultacyjne. Najbliższe terminy:

– na Witominie: 14.03 w godz. 17.30-
19.30, w Szkole Podstawowej nr 35,

– na Oksywiu: 15.03 w godz. 17.30-
19.30, w Przystani Śmidowicza 49.  

Na Gdyńskiej Platformie Dialogu aktywny 
jest formularz (https://konsultujemy.gdynia.
pl/processes/zmianaGPR), który może wy-
pełnić każda osoba chcąca zaproponować 
przedsięwzięcie rewitalizacyjne. Można też 
go przesłać pocztą tradycyjną na adres 
Laboratorium Innowacji Społecznych, ul. 
Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia – do 31.03.

Zaktualizowany Gminny Program Re-
witalizacji będzie dotyczył obecnych, wy-
mienionych wyżej, obszarów rewitalizacji. 
Uwzględni kontynuację prac (chodzi o przed-
sięwzięcia właśnie realizowane czy te, 
które dopiero się rozpoczną), ale też nowe 
zadania, wypracowane w trakcie konsultacji.

Zgłoś przedsięwzięcie do aktualizowanego Zgłoś przedsięwzięcie do aktualizowanego 
programu rewitalizacjiprogramu rewitalizacji

Wolontariusze poszukiwani. Pomóż w świątecznej zbiórceWolontariusze poszukiwani. Pomóż w świątecznej zbiórce
Bank Żywności w Trójmieście po-

szukuje wolontariuszy, którzy chcieliby 
wziąć udział w akcji „Wielkanocna Zbiór-
ka Żywności”. Chętni mogą się zgłaszać 
do 15 marca.

Bank Żywności w Trójmieście to organi-
zacja, która wspiera potrzebujących. Ratuje 
żywność przed zmarnowaniem i przekazuje 
ją dalej. Organizuje zbiórki produktów spo-
żywczych i prowadzi sklepy społeczne – dwa 
z nich znajdują się Gdyni. Edukuje też na 

temat tego, jak nie marnować jedzenia.
Obecnie organizacja przygotowuje się do 

kolejnej akcji pomocowej. Chodzi o „Wielka-
nocną Zbiórkę Żywności”, która odbędzie się 
24 i 25 marca oraz 1 i 2 kwietnia. Podczas 
niej Bank Żywności chce zebrać produkty 
na świąteczny stół dla osób potrzebujących. 
Aby wszystko przebiegło sprawnie, potrzeb-
ni są wolontariusze.

Osoby, które chciałyby pomóc, mogą się 
zgłaszać do 15 marca. Wystarczy wypełnić 

krótki formularz, który jest dostępny online: 
www.tinyurl.com/Wielkanoc2023. Należy 
w nim podać swoje dane, a także określić 
swoją dyspozycyjność.

Szczegółowe informacje można znaleźć 
na facebookowym profilu Banku Żywności 
w Trójmieście.

Związek Stowarzyszeń Bank Żywności w 
Trójmieście powstał w 2004 roku z inicjatywy 
organizacji charytatywnych działających na 
terenie Gdańska, Sopotu i Gdyni. 

W Chyloni ruszają W Chyloni ruszają 
zajęcia tanecznezajęcia taneczne

W ramach bezpłatnych zajęć prze-
znaczonych dla mieszkańców Gdyni 
rozpoczynają się nowe aktywności 
finansowane w ramach Budżetu Oby-
watelskiego. Tym razem dla miłośników 
tańca towarzyskiego z Chyloni.

Zajęcia z tańca odbywać się będą w każ-
dą sobotę w Szkole Podstawowej nr 10 przy 
ul. Morskiej 192. Bezpłatne treningi będą 
trwały od godz. 10.00 do 11.00. Pierwsze 
z nich odbędą się już 18 marca.

Zajęcia prowadzić będzie Maciej Dran-
kowski.

Taniec towarzyski jest niezwykłą formą 
ruchu będącą połączeniem sportu ze sztuką. 
Sprawność fizyczna i dobra kondycja staje 
tu do pary z grą aktorską i wyrazem arty-
stycznym. Zajęcia realizowane w ramach 
Budżetu Obywatelskiego i prowadzone 
przez Macieja Drankowskiego odbywają 
się również na Dąbrowie. 

Odbywają się w niedziele o godz. 20.00.

Studia dla menedżerów branży offshore w GdyniStudia dla menedżerów branży offshore w Gdyni
To znakomita wiadomość dla wszyst-

kich, pracujących w branży offshore! W 
Gdyni startuje kolejna edycja studiów 
podyplomowych offshore wind. To efekt 
przedłużenia współpracy między Uniwer-
sytetem Morskim w Gdyni a PGE Baltica. 
Inauguracja drugiej odsłony studiów „Za-
rządzanie ryzykiem w morskim przemyśle 
wydobywczym i energetyce wiatrowej” 
odbyła się 4 marca. 

Pierwsza edycja tych studiów okazała się 
takim sukcesem, że PGE Baltica oraz Uni-
wersytet Morski w Gdyni podpisały umowę 
o kontynuacji współpracy w tym zakresie. 
Zajęcia, których druga odsłona ruszyła w 
sobotę, są przeznaczone dla kadry mene-
dżerskiej technicznej przedsiębiorstw pro-
wadzących działalność w całym przemyśle 
offshore. Dotyczy to zarówno firm z branży 

morskiej energetyki wiatrowej, jak i firm z 
branży oil & gas, prowadzących działalność 
wydobywczą na morzu.

W nowej edycji studiów, na którą składać 
się będzie 210 godzin zajęć przez dwa se-
mestry, weźmie udział 40 uczestników. PGE 
Baltica jest partnerem głównym studiów.

Studia podyplomowe „Zarządzanie ryzy-
kiem w morskim przemyśle wydobywczym i 
energetyce wiatrowej”, realizowane na Wy-
dziale Nawigacyjnym UMG we współpracy 
z PGE Baltica, to jedna z form wspierania 
rozwoju sektora morskiej energetyki wia-
trowej. Sukces kierunku możliwy jest dzięki 
synergii wiedzy teoretycznej z ekspercką 
oraz wsparciu ekspertów z branży i partnera 
głównego studiów – PGE Baltica.

Grupa PGE realizuje obecnie trzy projekty 
morskich farm wiatrowych na Morzu Bałtyc-

kim. Dwa z nich to morskie elektrownie wia-
trowe Baltica 2 i Baltica 3, które składają się 
na Morską Farmę Wiatrową Baltica o łącznej 
mocy 2,5 GW. PGE realizuje to przedsię-
wzięcie wraz z duńskim partnerem – firmą 
Ørsted. Oba etapy MFW Baltica posiadają 
decyzje lokalizacyjne, umowy przyłącze-
niowe do sieci przesyłowej z operatorem, 
a także otrzymały prawo do kontraktu róż-
nicowego i zatwierdzony poziom wsparcia 
indywidualnego. Rozpoczną dostarczanie 
energii elektrycznej do polskich gospodarstw 
domowych jeszcze w tej dekadzie.

Równolegle PGE przygotowuje się do 
budowy trzeciego projektu – morskiej elek-
trowni Baltica 1. Instalacja przewidziana jest 
do uruchomienia po 2030 roku, a jej moc 
wyniesie ok. 0,9 GW.
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STRONA SENIORA

W inauguracji 2 marca wzięli udział: Tomasz Gieszcz, 
dyrektor Biura Wojewody Pomorskiego, Ewa Myć-Szo-
pińska, dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Pomor-
skiego Urzędu Wojewódzkiego, Bartosz Bartoszewicz, 
wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia, Michał Guć, wice-
prezydent Gdyni ds. innowacji i Katarzyna Stec, dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i społeczność 
Dziennego Domu Senior +.

Dzienny Dom Senior + (ul. Chylońska 237) działa od 
poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni świątecznych) 
w godz. 7.45-15.45. Osoby, które są zainteresowanie 
pobytem w placówce, mogą kontaktować się  z jej pracow-
nikami (tel.: 780 068 739, e-mail: ddsplus@mopsgdynia.
pl) bądź Dzielnicowym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
właściwym według miejsca zamieszkania. Dzienny Dom 
Senior + utworzony został w ramach programu wielolet-
niego „Senior+” na lata 2021-2025. Całkowita wartość 
zadania to 126 558 zł, 101 229 zł dofinansowano z bu-
dżetu państwa.

Małżeńskie jubileuszeMałżeńskie jubileusze
Pół wieku to długi czas. By wytrwać tyle razem, małżonków łączyć musi głęboka więź. Z okazji tego 

jubileuszu prezydent Wojciech Szczurek i wiceprezydent Gdyni Katarzyna Gruszecka-Spychała wręczyli 
gdyńskim parom medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Uroczystość odbyła się 6 marca.

O godz. 13.00 medale odebrali:
Wacława i Jan Jędrasikowie
Alicja i Antoni Kalinowscy
Bożena i Ireneusz Kołodziejowie
Eleonora i Romuald Niekraszewiczowie

O godz. 15.00 medale odebrali:
Barbara i Jan Rosiakowie
Teresa i Zygmunt Ruchajowie
Soccy Elżbieta i Jacek Soccy
Danuta i Zygmunt Wikowie
O godz. 14.00 medale odebrali:
Wanda i Jan Bernatowie
Wanda i Henryk Grabiasowie
Hanna i Wiesław Janikowscy
Jolanta i Bogumił Łasińscy
Barbara i Ryszard Studzińscy
Lilia i Tadeusz Tomaszewscy
Urszula i Wojciech Olańczukowie
Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie to od-

znaczenie dla par obchodzących złote lub diamentowe 
gody, które jest nadawane przez Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej.

Procedura wnioskowania o medale za Długoletnie Po-
życie Małżeńskie znajduje się na stronie bip.um.gdynia.
pl w zakładce Urząd Stanu Cywilnego.

Życzymy kolejnych lat w szczęściu, miłości i zdrowiu!
Zdjęcia: Marek Grabarz

Nowe miejsce dla seniorów w Przystani. Tak działa Dzienny Dom Senior +Nowe miejsce dla seniorów w Przystani. Tak działa Dzienny Dom Senior +

Na zdjęciu społeczność Dziennego Domu Senior+ z dyrektor 
Małgorzatą Kępską, dyrektor MOPS Katarzyną Stec oraz Ewą 
Myć-Szopińską, dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Pomor-
skiego Urzędu Wojewódzkiego//fot. Karolina Szypelt
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Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty 
terapeutycznej Dziennego Oddziału Te-
rapii Uzależnienia od Alkoholu. Z oferty 
Oddziału mogą również skorzystać osoby 
mające problem z kilkoma substancjami, 
bądź hazardem. Program terapeutyczny 
trwa 8 tygodni. Uczestnik może na ten 
czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psy-
choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 
edukacyjno- informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 

Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia. 

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa się 
od godziny 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek – od 
godziny 14.00 do 15.00 w piątek. 

Jeśli dostępne są wolne miejsca, reje-
stracja odbywa się również „na dany dzień” 
od godziny 7.30. Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod nr. tel. 58 621 61 35 
oraz na stronie: 

www.opitu.pl.

Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia od AlkoholuDzienny Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska (ul. Pułaskiego 4) oferuje po-
moc w Dziennym Oddziale Psychiatrycz-
nym (Rondo Bitwy pod Oliwą 1). Oddział 
prowadzi terapię dla osób z zaburzeniami 
depresyjnymi lub/i nerwicowymi, osób w 
sytuacji kryzysu psychicznego z wyklu-
czeniem zaburzeń psychotycznych i za-
chowań spowodowanych uzależnieniem 
od substancji psychoaktywnych  oraz 
upośledzenia umysłowego. 

Oferta pomocy przeznaczona jest dla 
osób w wieku 18-60 lat. Przyjęcie na od-
dział poprzedzone jest konsultacjami, na 
które można umówić się telefonicznie bądź 
osobiście w rejestracji oddziału dziennego.

Wymagane jest skierowanie od lekarza 
(dowolnej specjalności) w tym również 

lekarza podstawowej opieki zdrowotnej 
mającego umowę z NFZ. 

Zajęcia odbywają się w dwóch grupach 
terapeutycznych. Cykl terapeutyczny trwa 
trzy miesiące i odbywa się w trybie dzien-
nym. Zajęcia są prowadzone od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-14.00. Pacjenci mają 
zapewniony jeden posiłek. 

Pobyt w oddziale dziennym ma służyć 
poprawie stanu psychicznego, redukcji obja-
wów i zachowań objawowych, zapobieganiu 
nawrotom choroby, poprawie współpracy we 
własnym leczeniu, poprawie funkcjonowania 
społecznego i zaradności życiowej, poprawie 
samooceny, aktywizacji i pomocy w podjęciu 
aktywności społecznej i zawodowej.

Rejestracja pod nr. tel. 531 565 525.

Oferta Dziennego Odziału PsychiatrycznegoOferta Dziennego Odziału Psychiatrycznego

Grupy rodzinne Al-Anon dla rodzin 
mających problem z piciem bliskiej osoby  
zapraszają na otwarte spotkania:

– „Początek” (ul.Tragutta 9) – w piątki 
o godz. 17.30;

– grupa „Witomino” (ul. Konwaliowa 
13, salka parafialna) – w czwartki o godz. 
18.00;

– grupa „Przystań” (ul. Świętego Miko-
łaja 1, salka parafialna) – w środy o godz. 
18.30.

Kontakt pod nr. tel. 517 896 076.

***
Anonimowi Depresanci zapraszają na 

spotkania  w piątki o godz. 18.00 (ul. Świę-
tego Mikołaja 1, salka parafialna).

Więcej na depresancigdynia.eu.
***
W poniedziałki w godz. 17.00-18.30 

w GCOP (ul. 3 Maja 27/31) odbywają się 
spotkania doradcze dla opiekunów osób 
z chorobą Alzheimera oraz opiekunów osób 
cierpiących na demencję. Można umówić się 
na nie pod nr. tel. 502 522 247.

Grupy wsparcia i pomoc psychologiczna Grupy wsparcia i pomoc psychologiczna 

W rewitalizowanej części Witomina (za-
chodnia część dawnej Radiostacji) pro-
wadzony jest projekt, w ramach którego 
dorośli i młodzież od 13. roku życia mogą 
skorzystać z bezpłatnych indywidualnych 
konsultacji psychologicznych. 

Ze wsparcia mogą korzystać wyłącznie 
mieszkańcy obszaru rewitalizacji, czyli ulicy 
Chwarznieńskiej: nr 6, 8, 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 
34c, 36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 126, 126a, 
128, 128a, 130, 132, 136-138 i całości ulic: 
Nauczycielskiej, Pogodnej, Rolniczej, So-
snowej, Strażackiej, Uczniowskiej, Widnej 
i Żywicznej.

Zapisy pod nr. tel. 727 506 030 od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00-15.00.

Projekt realizowany jest w partnerstwie 
gminy miasta Gdyni z Fundacją Inicjatyw 
Twórczych Fordewind. 

Rozmowy z psychologiem Rozmowy z psychologiem 
dla dorosłych i młodzieżydla dorosłych i młodzieży

Regularne badania profilaktyczne 
mogą uratować zdrowie i życie. Warto 
o tym pamiętać. W marcu w Gdyni kobiety 
w wieku od 50 do 69 lat będą mogły wyko-
nać bezpłatne badanie mammograficzne 
realizowane w ramach finansowanego 
przez NFZ populacyjnego programu 
wczesnego wykrywania raka piersi. Wy-
magana jest wcześniejsza rejestracja.

Rak piersi to najczęściej występujący 
nowotwór u kobiet w Polsce. Dzięki mam-
mografii można go wykryć we wczesnym 
stadium. Pozwala to rozpocząć natychmia-
stowe i skuteczne leczenie, które daje niemal 
stuprocentową gwarancję powrotu do zdro-
wia. Dlatego warto pamiętać o regularnych 
badaniach profilaktycznych.

W marcu w Gdyni pojawią się mammobu-
sy firm Lux Med oraz Geneva Trust Polska, 
w których będzie można wykonać bezpłatne 
badanie mammograficzne w ramach finan-
sowanego przez NFZ Programu Profilaktyki 
Raka Piersi. Nie trzeba mieć skierowania.

Z badania mogą skorzystać kobiety w 
wieku od 50 do 69 lat, które są ubezpieczo-
ne i nie miały wykonywanej mammografii 

w ciągu ostatnich dwóch lat lub otrzymały 
pisemne wskazanie do ponownego badania 
po 12 miesiącach, oraz takie, u których nie 
stwierdzono wcześniej zmiany nowotworo-
wej piersi o charakterze złośliwym. Wyma-
gana jest wcześniejsza rejestracja.

Mammobusy staną:
– 22 marca w godz. 10.00-16.10 na 

pl. Kaszubskim  i  23 i 24 marca w godz. 
9.00-15.00 przy markecie Kaufland przy ul. 
Morskiej 82 (rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 
44 lub online: https://mammo.pl/formularz/),

– 30 marca w godz. 8.00-17.00 przy al. 
Jana Pawła II 1 i 31 marca w godz. 8.00-
17.00 przy stacji paliw przy ul. Małokackiej 
13. Rejestracja pod nr. tel. 58 767 34 44.

Uwaga: na czas badania należy założyć 
maseczkę ochronną.

Na badanie piersi można również umówić 
się codziennie w stacjonarnych pracowniach 
mammograficznych, które realizują program 
profilaktyczny.

Lista placówek znajduje się na stronie: 
https://zip.nfz.gov.pl/GSL/GSL/Programy-
Profilaktyczne. W polu „Miejscowość" należy 
wpisać „Gdynia”. 

Zbadaj się i zadbaj o zdrowie Zbadaj się i zadbaj o zdrowie 
– mammobusy czekają– mammobusy czekają

18 lutego w hotelu Courtyard by Mar-
riott Gdynia Waterfront odbył się bal cha-
rytatywny na rzecz rozbudowy Oddziału 
Hematologii i Transplantologii Szpiku 
Szpitala Morskiego im. PCK w Gdyni. 
Zebrano łącznie 246 105 zł. Goście wzięli 
udział w 80 licytacjach, a jedną z nich 
prowadziła Daria Widawska. Głównym 
punktem wieczoru był koncert Krzysztofa 
Zalewskiego. 

Przypomnijmy, że Szpitale Pomorskie 
wraz z Fundacją Hematologia Redłowo oraz 
Gdyńską Trójką połączyły siły i podjęły się 
zbiórki na rzecz rozbudowy części dziennej 
Oddziału Hematologii i Transplantologii 
Szpiku w Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni. 
Zbiórka ruszyła z początkiem roku.

Oddział Hematologii i Transplantologii 
Szpiku Szpitala Morskiego im. PCK w 
Gdyni każdego roku przyjmuje nawet 3 
000 pacjentów, u których diagnozuje się i 
leczy schorzenia hematologiczne, głównie 
onkohematologiczne, czyli ostre białaczki, 
chłoniaki czy szpiczaki.

Środki na remont Oddziału Hematologii 
nadal można przekazywać na specjalne kon-
to Szpitali Pomorskich: 97 1020 1811 0000 
0502 0416 8902 – z dopiskiem „Gdyńska 
Trójka wspiera gdyńską hematologię”.

Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objęli: marszałek województwa pomorskie-
go Mieczysław Struk, prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek oraz prezydent Sopotu 
Jacek Karnowski.

Zalewski i Widawska Zalewski i Widawska 
na rzecz gdyńskiej na rzecz gdyńskiej 
hematologiihematologii

KSS Flauta Gdynia zaprasza dziew-
czynki na treningi piłki nożnej.

Zajęcia sportowe z elementami piłki noż-
nej dla dziewczynek w wieku 5-11 lat. Miesiąc 
adaptacyjny gratis.  Zapisy poprzez bezpłatny 
formularz online: www.flautaladies.pl/nabor  
Szczegółowe informacje pod nr. tel. 604 
20 30 28.

***
Karate Klub Gdynia (ul. Witomińska 

10) prowadzi zapisy do grupy początkującej 
DOJO Centrum. Kontakt pod nr. tel. 601 
655 437.

Zapisy Zapisy 
na zajęcia sportowena zajęcia sportowe
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Ireneusz Bekisz – dyżuruje w 1. ponie-
działki miesiąca w godz. 15.00-17.00 w siedzi-
bie Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej 
(ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Ko-
stenecka – dyżurują w 1. środę miesiąca o 
godz. 17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 
11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po  mailowym umó-
wieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biurze Rady 
Dzielnicy Dąbrowa lub w Urzędzie Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzednim 
kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 1. 
środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przy-
chodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailowo: 
a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 63 w 
Biurze Rady Miasta i w Biurach Rad Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo 
d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 w 
Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady Miasta 
w godz. 10.30-11.45 lub innym terminie oraz 

w Biurach Rad Dzielnic Orłowo i Śródmieście.
Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 

mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 
668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biu-
rach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w 
Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczli-
no i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu się ma-
ilowym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze Rady 
Miasta w poniedziałki przed sesją Rady Miasta 
w godz. 16.00-17.00 oraz w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dziel-
nicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 628 
541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dziel-
nicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 
17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy Witomino po 
umówieniu tel. 58 624 75 55 ( w poniedziałek, 
w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek i czwartek 
w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 
136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 

Pustki Cisowskie-Demptowo.
Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 

w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady Dziel-
nicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca w godz. 
16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy Oksywie w 
1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, 
Biuro Rady Dzielnicy Pogórze w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.30-18.30, Biuro Rady 
Dzielnicy Babie Doły w 3. poniedziałek mie-
siąca w godz. 17.45-18.45 (po umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po umówieniu się tel. 605 
215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Radny Dzielnicy Grabówek dyżuruje 16 
lutego o godz. 17.00-18.00 w siedzibie RD 
Grabówek w SP nr 17 (ul. Grabowo 12). 

Radni Dzielnicy Babie Doły dyżurują 
w poniedziałki o godz. 18.00-19.00 oraz w 
czwartki o godz. 10.00-15.00 po umówieniu 
się pod nr. tel. 58 665 84 14 lub mailowo: rada.
babiedoly@gdynia.pl.

Radni Dzielnicy Obłuże dyżurują w każdy 
wtorek o godz. 17.00-18.00 oraz po umówie-
niu się tel. 722 217 320 lub mailowym: rada.
obluze@gdynia.pl 

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. Z 2023 r. poz. 40) oraz art. 10 ust. 1 uchwały nr 
XXVIII/684/17 Rady Miasta Gdyni z 1 lutego 2017 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Gdyni (Dz. Urz. Woj. 
2017.533 z późn. zm.2), zawiadamia o: przeprowadzeniu ogólnomiejskich konsultacji społecznych z mieszkańcami i mieszkankami Gdyni, 
dotyczących projektu dokumentu pt ”Gdynia – Wczesnomodernistyczne Centrum Miasta. Plan zarządzania ”
Celem ogólnomiejskich konsultacji jest uzyskanie opinii mieszkańców i ewentualne dostosowanie zapisów dokumentu do wyrażonych opinii.
1. Konsultacje społeczne przeprowadza się w okresie od 13.3.2023 do 13.4.2023 r.
2. Konsultacje zostaną przeprowadzone z wykorzystaniem następujących form:
1) formularz konsultacyjny dotyczący projektu dokumentu pt. „Gdynia – Wczesnomodernistyczne Centrum Miasta. Plan zarządzania”, którego wzór 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia, udostępniony w następujący sposób:
a) na Gdyńskiej Platformie Dialogu pod adresem: www.konsultujemy.gdynia.pl;
b) w wersji papierowej – w Wydziale Ochrony Dziedzictwa Urzędu Miasta, ul. 10 Lutego 24, od poniedziałku do piątku w godz. 13.00–16.00 (konieczny 
wcześniejszy kontakt telefoniczny – 58 66 88 331).
Wypełnione formularze konsultacyjne mogą być składane w następujący sposób:
a) elektronicznie na adres e-mail: dziedzictwo@gdynia.pl;
b) osobiście w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54 lub przy ul. 10 Lutego 24 w Gdyni
c) za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres: Wydział Ochrony Dziedzictwa Urzędu Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 24.
2) zbieranie uwag i opinii dotyczących projektu dokumentu pt. „Gdynia – Wczesnomodernistyczne Centrum Miasta. Plan zarządzania”
a) w formie pisemnej za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres: Wydział Ochrony Dziedzictwa Urzędu Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 24 lub poprzez 
Kancelarię Ogólną Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 lub przy ul. 10 Lutego 24 w Gdyni;
b) w formie elektronicznej na adres e-mail: dziedzictwo@gdynia.pl;
3) spotkanie z mieszkańcami i mieszkankami Gdyni 5.04.2023 r., w godz.17.00-19.00 w sali konferencyjnej InfoBoksu (ul. Świętojańska 30).
Nie będą rozpatrywane uwagi złożone w inny sposób lub w innych terminach niż opisano powyżej.
Szczegółowe informacje oraz materiały informacyjne dotyczące przedmiotu konsultacji zostaną udostępnione w okresie ich trwania w szczególności:
– w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem www.gdynia.pl/bip (wejście przez zakładkę „Inne” – komunikaty),
– w Wydziale Ochrony Dziedzictwa, ul. 10 Lutego 24, Gdynia,
– na stronie www.gdynia.pl w zakładce społeczeństwo,
– na Gdyńskiej Platformie Dialogu, pod adresem www.konsultujemy.gdynia.pl.

UZASADNIENIE
Dokument „Gdynia – Wczesnomodernistyczne Centrum Miasta. Plan zarządzania” jest dokumentem, który obowiązkowo należy dołączyć do Nomination 
Dossier w sprawie wpisu objętego tym Planem obszaru Śródmieścia na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Ponieważ ewentualne powodzenie
tego wniosku będzie doniosłym wydarzeniem w życiu całego miasta, ale jednocześnie będzie oznaczać, że pewne występujące już obecnie ogra-
niczenia w inwestowaniu w obszarze Śródmieścia oraz w jego funkcjonowaniu będą musiały być utrwalone, uznaje się za celowe aby możliwością
zabrania głosu w konsultacjach objąć mieszkańców całego miasta.
Proces konsultacyjny zakłada zbieranie uwag i opinii mieszkańców i mieszkanek Gdyni do projektu dokumentu „Gdynia – Wczesnomodernistyczne 
Centrum Miasta. Plan zarządzania” poprzez formularz konsultacyjny udostępniany w wersji elektronicznej za pośrednictwem platformy Gdyńskiej
Platformy Dialogu oraz w wersji papierowej w miejscu, gdzie będzie można zapoznać się z wersją papierową dokumentu.) Formularz da możliwość 
zgłoszenia własnych uwag i pomysłów dotyczących poruszanych w konsultowanym dokumencie zagadnień. Ponadto osoby szczególnie zainteresowane
problematyką zarządzania przedmiotowym obszarem, będą mogły wziąć udział w otwartym spotkaniu konsultacyjnym, które odbędzie się w ostatnich 
dniach procesu.
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Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
na mocy Zarządzenia nr 6113/23/VIII/R  z 28.02.2023 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, na powie-
rzenie realizacji zadania w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 oraz zaprasza do składania 
ofert. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację powierzonego zadania w 
wysokości: do 1 378 579,98 zł. Realizacja zadania obejmuje okres od 1 kwietnia 2023 r. do 30 
listopada 2023 r. 
Oferty składane  w systemie www.witkac.pl – do  22.03.2023 r. do godz. 14.00. „Potwierdzenie 
złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu Witkac.pl należy złożyć w wersji papierowej 
w sekretariacie Centrum Administracyjno-Rozliczeniowego, ul. Grabowo 2, w godz. 7.30-15.30, do 
23.03.2023 r. do godz. 14.00. Termin rozstrzygnięcia: do 10 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona w: Biuletynie Informacji Publicznej GCUO 
i Urzędu Miasta Gdyni, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na tablicy 
ogłoszeń w GCOP oraz na tablicy ogłoszeń w GCUO.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Gdyń-
skiego Centrum Usług Opiekuńczych oraz Urzędu Miasta Gdynia, na stronie miejskiego portalu 
internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń  Gdyńskiego Centrum Usług Opiekuńczych 
oraz Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarządowych w Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.
um.gdynia.pl/) wykazu nieruchomości stano-
wiącej własność Gminy Miasta Gdyni, poło-
żonej przy ul. Morskiej 405, przeznaczonej 
do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. 
Nieruchomość oznaczona jest w obrębie 
Cisowa jako działka nr 2212/3 o powierzch-
ni 35 m2, objęta jest księgą wieczystą nr 
GD1Y/00017301/0. 
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
Nr 6126/23/VIII/P z 28.02.2023 r. wywieszo-
ny jest na okres minimum 21 dni. Termin 
wywieszenia wykazu upływa 22.03.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektro-
nicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 
6125/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 
28.02.2023 roku obejmującego nierucho-
mości stanowiące własność Gminy Miasta 
Gdyni przeznaczone do oddania w najem 
na czas nieoznaczony w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego.
Wykaz opublikowano 02.03.2023 r. na okres 
21 dni, który upływa z dniem 23.03.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://
eto.um.gdynia.pl), wykazu, stanowiącego za-
łącznik nr 1 do Zarządzenia nr 6123/23/VIII/P 
Prezydenta Miasta Gdyni z 28.02.2023 r., 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. 
Lipowej, o łącznej powierzchni 144 mt, ozna-
czonej jako części działek nr 1371/2, 1370 
obręb 0027 Wielki Kack, dla których Sąd 
Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczy-
stą o numerze GD1Y/00023874/2 oraz część 
działki nr 1373/2 obręb 0027 Wielki Kack, dla 
której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi  księ-
gę wieczystą o numerze GD1Y/00005909/5; 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas nieoznaczony. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zago-
spodarowanie terenu – działka przydomowa.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: 
od 2.03.2023 r. do 23.03.2023 r. oraz opu-
blikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Gdyni.

Dyrektor Centrum Kształcenia Dyrektor Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 1 Zawodowego i Ustawicznego nr 1 

(ul. Morska 79) (ul. Morska 79) 
zatrudni sprzątaczkę w wymiarze ¾ etatu. 
Oferty należy złożyć do 17.03.2023 r. Więcej 
informacji udziela kierownik administracji pod 
nr tel. 58 621 68 91.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta GdyniObwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art.49 i art.61 Kodeksu postępowania administra-
cyjnego  (tj. Dz.U. z 2022 r., poz.2000 z późn. zm) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 
2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicz-
nych (t.j. Dz.U. z 2023r.poz 162 z późn.zm.) zawiadamia, że na wniosek nr 121679/2022 z dnia 
24.08.2022r. Prezydenta Miasta Gdyni P. Wojciecha Szczurka, jako Zarządcy dróg publicznych 
Miasta Gdynia, w imieniu którego występuje pełnomocnik: P. Tomasz Kammer, Multiconsult Polska 
sp. z o.o.  ul. Marynarki Polskiej 163, 80-868 Gdańsk zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa ulicy Puckiej z 
wiaduktem drogowym” zlokalizowanej na działkach o następujących numerach: 
A. Wykaz działek w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego drogi powiatowej:
dz. nr 55/1, 60/1, 62, 63/1, 66, 419/2, 437, 439, 443, 447, 802, 63/3(63/2), 65/1(65), 67/1(67), 
442/1(442), 739/1(739), 740/1(740), 741/1(741), 807/1(807), 817/1(817), 817/2(817), 420, 446 
obręb 0010 Chylonia; 373/1, 633, 650, 677, 678, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 
691, 692, 1111, 1112, 1113, 1114, 1117, 1136, 1137, 1138, 1139, 1140, 328/1(328), 349/3(349/2) 
367/1(367), 371/1(371), 642/1(642), 643/1(643) 644/1(644), 649/1(649), 654/1(654), 659/1(659), 
660/1(660), 673/1(673), 674/1(674), 675/1(675), 679/1(679), 680/1(680), 681/1(681), 1116/1(1116), 
1160/1(1160),  631, 632, 1094 obręb 0023 Pogórze.
B. Wykaz działek w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego drogi gminnej: dz. nr 48, 
78/1(78) obręb 0010 Chylonia, 309/1(309), 310/1(310) obręb 0023 Pogórze.
C. Wykaz działek z których korzystanie będzie ograniczone: dz. nr 50, 53, 54, 58, 60/2, 63/4(63/2), 
739/2(739), 740/2(740), 807/2(807), 817/3(817), 49, 52, 56, 61, 77, 78/2(78), 741/2(741), 743 
obręb 0010 Chylonia, 303, 306, 309/2(309), 328/2(328), 349/4(349/2), 367/2(367), 371/2(371), 
373/2, 654/2(654), 679/2(679), 680/2(680), 681/2(681), 1118, 1160/2(1160), 1162, 310/2(310), 
372, 659/2(659), 660/2(660), 1116/2(1116) obręb 0023 Pogórze.
D. Wykaz działek stanowiących tereny linii kolejowych: dz. nr 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 419/1, 
737, 742, 801 obręb 0010 Chylonia, 1141, 1142, 1143, 1144, 1145, 1146 obręb 0023 Pogórze.
(W nawiasach podano numery działek przed podziałem)

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6127/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 28.02.2023 roku obejmującego udział w nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Miasta Gdyni przeznaczony do sprzedaży w trybie bezprzetargowym celem poprawy 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.
Wykaz opublikowano  2.03.2023 r. na okres 21 dni, który upływa 23.03.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
na mocy Zarządzenia nr 6112/23/VIII/R z 28.02.2023 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, na powie-
rzenie realizacji zadania w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023, pod nazwą: „Realizacja Programu Opieka Wytchnie-
niowa – edycja 2023 na terenie Gminy Gdynia” oraz zaprasza do składania ofert.
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację powierzonego zadania w wysokości: 
do 1 366 596,00 zł. Realizacja zadania obejmuje okres od 1 kwietnia 2023 r. do 30 listopada 2023 r. 
Oferty składane w systemie www.witkac.pl – do 22.03.2023 r. do godz. 14.00. „Potwierdzenie 
złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu Witkac.pl należy złożyć w wersji papierowej 
w sekretariacie Centrum Administracyjno-Rozliczeniowego, ul. Grabowo 2, w godz. 7.30-15.30 
do 23.03.2023 r. do godz. 14.00.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 10 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona w: Biuletynie Informacji Publicznej GCUO 
i Urzędu Miasta Gdyni, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na tablicy 
ogłoszeń w GCOP oraz na tablicy ogłoszeń w GCUO.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Gdyń-
skiego Centrum Usług Opiekuńczych oraz Urzędu Miasta Gdynia, na stronie miejskiego portalu 
internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń  Gdyńskiego Centrum Usług Opiekuńczych 
oraz Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarządowych w Gdyni.

Dyrekcja Centrum Kształcenia Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

zatrudni:
– nauczyciela przedmiotów zawodowych 
/stolarz-tapicer (w niepełnym wymiarze 
godzin), nauka na kursach zawodowych 
(wykształcenie: minimum ukończone tech-
nikum). 
Informacja pod nr. tel. 58 669 97 33, 58 622 
26 24 (adres: ul. Płk. Dąbka 207).
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro Poselskie  Marka  Rutki ............................. 669  425  001
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Zyg-
munt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Dominika Sobiech, Magdalena Śliżewska, Kamil 
Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym ograniczonym do właścicieli i użytkowników 
wieczystych nieruchomości przyległych na sprzedaż nieruchomości stanowiących wła-
sność Gminy Miasta Gdyni.
Przetarg odbędzie się 6 kwietnia 2023 r. o godz. 12.00, w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy 
al. Marsz. J. Piłsudskiego 52/54. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta 
Gdyni w PKO Bank  Polski S.A. nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 do 30 marca 2023  r. 
Wpłata wadium jest równoznaczna z potwierdzeniem faktu zapoznania się z regulaminem prze-
targu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. Przetarg ograniczony jest 
do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych do nieruchomości będących 
przedmiotem przetargu, położonych w Gdyni przy ulicach: Pawiej, Kurpiowskiej 37B, Lidzkiej, 
Lazurowej i Waszyngtona.
Warunkami uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym są: złożenie pisemnego zgłoszenia uczest-
nictwa w przetargu, złożenie oświadczenia o posiadaniu tytułu prawnego w postaci prawa własności 
/użytkowania wieczystego nieruchomości przyległej do przedmiotowej nieruchomości,
Uwaga! W przypadku współwłasności/współużytkowania wieczystego nieruchomości powyższe 
dokumenty powinni wspólnie złożyć współwłaściciele/współużytkownicy wieczyści nieruchomości.  
Termin zgłoszenia: do 30 marca 2023 r. do godz. 15.00. Pisemne zgłoszenie uczestnictwa wraz z do-
wodami potwierdzającymi spełnienie warunków uczestnictwa w przetargu należy dostarczyć do Urzędu 
Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, adresując na Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Geodezji, Referat Polityki Gospodarowania Nieruchomościami. Komisja przetargowa dokona 
kwalifikacji osób, które będą mogły uczestniczyć w przetargu ustnym ograniczonym poprzez 
wywieszenie 4 kwietnia 2023  r. o godz. 14.00, listy osób zakwalifikowanych na stronach inter-
netowych tut. Urzędu: Biuletynu Informacji Publicznej, na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń (www.
eto.um.gdynia.pl), i na stronie www.investgdynia.pl, jako załącznik do przedmiotowego przetargu. 
Druki dostępne są na stronie internetowej www.investgdynia.pl.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w „Gazecie Prawnej”  3.03.2023 r. Pełna treść ogło-
szenia została opublikowana na stronie www.investgdynia.pl, www.gdynia.pl/bip oraz wywieszona 
na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń (na stronie www.eto.um.gdynia.pl) Informacje dot. nierucho-
mości można uzyskać na stronie www.investgdynia.pl i pod nr. tel.: 58 668 89 40, 58 668 89 38.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6129/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 28 lutego 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 808 m² położonej w 
Gdyni przy ul. Władysława IV, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, oznaczonej jako część 
działki nr 226 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, dla której prowadzona jest księga wie-
czysta KW GD1Y/00000480/6, część działki nr 227 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, dla 
której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00007125/9, część działki nr 228 i nr 234/1 
obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, dla których prowadzona jest księga wieczysta KW 
GD1Y/00017347/4, część działki nr 229 i nr 235/1 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, dla 
których prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00024533/7, przeznaczonej do wydzier-
żawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – do 3 lat.  Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy: na tymczasowy dojazd do parkingu oraz zieleń.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od 1 marca 2023 r. do 22 marca 2023 r.

Klub Krajoznawców „Bliza” OM PTTK 
Gdynia zaprasza 12 marca do Trójmiej-
skiego Parku Krajobrazowego na trasie: 
Pustki Cisowskie – szlak wiewiórki – Mar-
szewo, km 7. 

Zbiórka: przystanek ZKM ul. Władysława 
IV Urząd Miasta o godz. 11.30. Odjazd au-

tobusu nr „S” do Pustek Cisowskich o godz. 
11.39. Wyjście na szlak pieszy o godz. 12.05 
z Pustek Cisowskich. 

Powrót do centrum Gdyni ok. 16.00. 
Prowadzi: Alicja. Członkowie PTTK są 
ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się 
indywidualnie. Wycieczka ogólnodostępna.

Wiadomości turystyczneWiadomości turystyczne
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Alicja, 56 cm, 4225 g, 27.02 Amelia, 52 cm, 3150 g, 28.02 Anastazja, 54 cm, 3350 g, 27.02 Franciszek, 53 cm, 3650 g, 
28.02

Henryk, 56 cm, 4290 g, 28.02 Igor Patryk, 54 cm, 3190 g, 
25.02

Jacek, 57 cm, 4110 g, 1.03 Jan, 56 cm, 3560 g, 25.02

Klara, 52 cm, 2680 g, 28.02 Konstanty, 56 cm, 3690 g, 26.02 Liliana, 55 cm, 3510 g, 25.02 Michał, 54 cm, 3800 g, 28.02

Nikodem, 54 cm, 3170 g, 15.02 Zuzanna, 54 cm, 3420 g, 1.03 Zuzanna, 56 cm, 2970 g, 1.03


